
1. Nachtragsvoranschlag 2022
Marktgemeinde Arnoldstein





Verordnung





1. Nachtragsvoranschlagsverordnung 2022 

 

 

Verordnung 

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Arnoldstein vom 14. Juli 2022, Zahl 900-2-01/2022 Ko, mit der der 1. 

Nachtragsvoranschlag für das Haushaltsjahr 2022 erlassen wird (1. Nachtragsvoranschlagsverordnung) 

 

Gemäß § 6 in Verbindung mit § 8 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet: 

 

§ 1 

Geltungsbereich 

 

Diese Verordnung regelt den 1. Nachtragsvoranschlag für das Finanzjahr 2022. 

 

§ 2 

Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag 

 

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        €    469.500,00 

Aufwendungen:        €    196.300,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €              0,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €    270.200,00 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   €       3.000,00 

Seite 5



 

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       €    702.500,00 

Auszahlungen:        €    496.500,00 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  €   206.000,00 

 

 

§ 3 

Deckungsfähigkeit 

 

Gemäß § 14 Abs 1 K-GHG wird gegenseitige Deckungsfähigkeit wie folgt festgelegt: 

(1) Sämtliche Ausgaben, die den Sachaufwand eines Abschnittes betreffen, sind gegenseitig deckungsfähig. 

(2) Sämtlicher Personalaufwand eines Abschnittes ist gegenseitig deckungsfähig. 
(3) Sämtliche Ausgaben die durch zweckgebundene Einnahmen zu decken sind (Gebührenhaushalte und Betriebe mit 

marktbestimmter Tätigkeit, Haushalte mit Kostendeckungsprinzip) können die veranschlagten Ausgaben im Ausmaß der 

Mehreinnahmen überschreiten. 

 

§ 4 

Kontokorrentrahmen 

 

Gemäß § 37 Abs. 2 K-GHG wird der Kontokorrentrahmen wie folgt festgelegt: 

€ 1.500.000,-- 

 

 

 

 

 

Seite 6



§ 5 

Nachtragsvoranschlag, Anlagen und Beilagen  

 

Der Nachtragsvoranschlag, alle Anlagen und Beilagen sind in der Anlage zur Verordnung, die einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung bildet, dargestellt. 

 

§ 6 

Inkrafttreten 

 

Diese Verordnung tritt am 18.07.2022 in Kraft. 

 

 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

(Ing. Reinhard Antolitsch) 

 

Seite 7



Seite 8



Textliche Erläuterung zum Budget





Textliche Erläuterungen gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz, zum 1. Nachtragsvoranschlag 2022 

 

Gemäß § 8 Abs. 1 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG - hat der Gemeinderat einen Nachtragsvoranschlag durch 

Verordnung zu beschließen, welcher die Änderungen des Voranschlages zu enthalten hat, wenn durch außerplanmäßige oder 

überplanmäßige Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen der Voranschlag wesentlich verändert wird oder dadurch eine 

wesentliche Störung des Ausgleichs des Haushaltes droht. Die Erstellung eines 1. Nachtragsvoranschlages ist erforderlich, da in 

unterschiedlichen Bereichen Abweichungen zum Voranschlag aufgetreten sind. 

 

Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlag 

 

(1) Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Erträge:        €    469.500,00 

Aufwendungen:        €    196.300,00 

 

Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €              0,00 

Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €    270.200,00 

 

 

Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   €       3.000,00 

 

 

(2) Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

 

Einzahlungen:       €    702.500,00 

Auszahlungen:        €    496.500,00 

 

 

Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:  €   206.000,00 

Seite 11



Die Erstellung eines 1. Nachtragsvoranschlages ist erforderlich, da in unterschiedlichen Bereichen Abweichungen zum Voranschlag 

aufgetreten sind. 
 

Für die Pfarrkirche Arnoldstein und für die Filialkirche Hart wurden für die Sanierung der Beichtstühle, Altäre und Inventar vom 
Land Kärnten insgesamt Bedarfszuweisungsmittel außerhalb des Rahmens in der Höhe von € 8.000,-- gewährt. Diese 
Bedarfszuweisungsmittel werden an die Pfarrkirche Arnoldstein nach Einlangen bei der Marktgemeinde Arnoldstein 

weitergeleitet. 
 

Im 1. Nachtragsvoranschlag sind auch zahlreiche Jubiläen von Kultur- und Sportvereinen, Feuerwehren und Chören berücksichtigt. 
Beim Sportverein Arnoldstein soll der westliche Trainingsplatz eingezäunt werden um ihn optimal für die zahlreichen Mannschaften 
nutzen zu können. Im Gemeindeamt wird eine Gemeinde-Info-Screen und eine Digitale Amtstafel installiert. Die finanziellen Mittel 

für den zu erstellenden Masterplan für den Bereich des ehemaligen Contramarktes inklusive der Berücksichtigung des 
Feuerwehrbereichs sind entsprechend vorgesehen. 

 
Auf der Einnahmenseite hat die Sozialhilfeendabrechnung 2021 insgesamt eine Gutschrift von rund € 72.000,-- ergeben und die 
Aufwendungen für die Betreibung der Teststraße vom Vorjahr wurden der Marktgemeinde Arnoldstein vom Land Kärnten mit 

einem Betrag von insgesamt € 50.800,-- ersetzt.  
 

Beim Interreg-Projekt „Idago Alte Gemeinde Museum“ wurden bis Ende 2021 rund € 500.000,-- investiert. Die restlichen lt. 
Finanzierungsplan vorgesehenen Mittel in der Höhe von € 35.000,-- und die zusätzlichen vom Bundesdenkmalamt für die 

Dacheindeckung lukrierten Mittel in der Höhe von € 20.000,-- wurden dementsprechend im Nachtragsvoranschlag berücksichtigt. 
 
Im Bereich der Wasserversorgung wurden die Investitionen des BA 00 (Fernwirkanlage und div. Ringschlüsse) lt. GR-Beschluss 

vom 16.12.2021 (Darlehensaufnahme) und 20.04.2022 (Investitionsplan WV BA 00) veranschlagt. 
 

Das positive Ergebnis des 1. Nachtragsvoranschlages 2022 im Finanzierungshaushalt resultiert vor allem daraus, dass die 

Versicherungsentschädigung in der Höhe von insgesamt € 270.200,-- für das Feuerwehrfahrzeug, das einen Totalschaden erlitten 

hat, bereits bei der Markgemeinde Arnoldstein eingelangt ist. Es ist jedoch geplant diese erhaltene Entschädigung im Folgejahr 

für die Neuanschaffung des Feuerwehrfahrzeuges heranzuziehen. Daher wurde dieser Betrag der Feuerwehrrücklage (wirksam im 

Ergebnishauhausalt) zugeführt. 

 

 

Seite 12



 

Überblick über die Ausgaben im 1. Nachtragsvoranschlag 2022: 
 

HHStelle Ansatzbezeichnung Postbezeichnung 1. FH-NVA 2022 1. EH-NVA 2022 

1/010000 
042000 Zentralamt  Amtsausstattung (Hauptverwaltung)  10 000,00  0,00  

1/010000 
680700 Zentralamt  Planmäßige Abschreibung  0,00  500,00  

1/163000 
751200 Freiwillige Feuerwehren  Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Stützpunktfeuerwehr)  700,00  700,00  

1/163000 
757000 Freiwillige Feuerwehren  Lfd.Trsfzl.a.priv.Inst. (140-Jahre FF-T.M.)  2 000,00  2 000,00  

1/163000 
794000 Freiwillige Feuerwehren  Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  0,00  270 200,00  

1/211000 
614000 Volksschule Arnoldstein  Instandhaltung von Gebäuden  14 000,00  14 000,00  

1/26200 
-050000 Sportplätze  Sonderanlagen (Sportplätze)  25 000,00  0,00  

1/262000 
680500 Sportplätze  Planmäßige Abschreibung  0,00  1 200,00  

1/262000 
757010 Sportplätze  Transfz. a. priv. Inst. (SV-Thörl, Kleinprojekt)  5 000,00  5 000,00  

1/269000 
757300 

Sonstige Einrichtungen 
und Maßnahmen  Lfd,Trsfzlg.a.priv.Inst. (Jubiläum SV.A. SV T.M. SV R.)  4 000,00  4 000,00  

1/320000 
729010 

Ausbildung in Musik 
und darstellender Kunst  Sonstige Ausgaben (NMS Integration Musikschule)  16 500,00  16 500,00  

1/360000 
680300 Heimatmuseen  Planmäßige Abschreibung  0,00  1 200,00  

Seite 13



1/360000 
757000 Heimatmuseen  Lfd.Trsfzlg.a.priv.Inst. (Greißlermuseum, Freilegung Fresken)  5 000,00  5 000,00  

1/362000 
619000 Denkmalpflege  Instandhaltung v.Sonderanlagen (Denkmäler)  12 000,00  12 000,00  

1/362000 
729000 Denkmalpflege  Sonstige Aufwendungen (Straßfried)  10 000,00  10 000,00  

1/369000 
757200 

Sonstige Einrichtungen 
und Maßnahmen  

Lfd.Trsfzlg.a.priv.Inst. 
(100-Jahre MGA, Angelobung, FF-Bew.)  20 000,00  20 000,00  

1/369000 
757300 

Sonstige Einrichtungen 
und Maßnahmen  Lfd.Trsfzlg.a.priv.Inst. (75-J. Grenzlandchor A.)  3 000,00  3 000,00  

1/369000 
757400 

Sonstige Einrichtungen 
und Maßnahmen  Lfd.Trsfzlg.a.priv.Inst. (div. Jubiläen)  5 500,00  5 500,00  

1/390000 
757100 

Kirchliche 
Angelegenheiten  Lfd.Trsfzlg.a.priv.Inst. (Weiterleitung BZ Mittel)  7 900,00  7 900,00  

1/411000 
751600 

Maßnahmen der 
allgemeinen Sozialhilfe  Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Sozialhilfe-Kopfquote)  34 900,00  34 900,00  

1/840000 
729010 Grundbesitz  Sonstige Ausgaben (Masterplan FF u. Contramarkt)  50 000,00  50 000,00  

1/850000 
346100 

Betriebe der 
Wasserversorgung  Schuldaufn.v.Finanzunternehmungen (Tilgung)  121 500,00  0,00  

1/850000 
680400 

Betriebe der 
Wasserversorgung  Planmäßige Abschreibung  0,00  2 900,00  

5/360000 
010000 Heimatmuseen  Gebäude und Bauten  56 000,00  0,00  

5/850000 
004000 

Betriebe der 
Wasserversorgung  

Wasserb. und -anlagen (BA00 Fernwirkanlage u. 
Ringschlüsse)  93 500,00  0,00  

      496 500,00  466 500,00  
 

Seite 14



Überblick über die Einnahmen im 1. Nachtragsvoranschlag 2022: 
 
 

HHStelle Ansatzbezeichnung Postbezeichnung 1. FH-NVA 2022 1. EH-NVA 2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/031000 
829100 

Raumordnung und 
Raumplanung  Sonstige Einnahmen (Bebauungsverpflichtungen)  7 500,00  7 500,00  

2/163000 
829000 Freiwillige Feuerwehren  Sonstige Erträge (Versicherungsentschädigung)  270 200,00  270 200,00  

2/262000 
861100 Sportplätze  Lfd.Trsfzlg.v.Ländern (Förderung Abt. 10)  5 000,00  5 000,00  

2/362000 
860000 Denkmalpflege  Transfers von Bund (Straßfried, BDA)  7 000,00  7 000,00  

2/390000 
861100 

Kirchliche 
Angelegenheiten  Kap. Trsfzl.g v. Ländern (Bz a.R.)  7 900,00  7 900,00  

2/411000 
828000 

Maßnahmen der 
allgemeinen Sozialhilfe  Rückersätze von Ausgaben (Vorjahr)  106 100,00  106 100,00  

2/441900 
828000 

Corona-Krise 2020/2021 
- Hilfsmaßnahmen  Rückersätze von Aufwendungen (Massentestungen)  40 800,00  40 800,00  

2/840000 
861100 Grundbesitz  Kap. Trszlg. Ländern (Förderung Masterplan)  25 000,00  25 000,00  

2/850000 
346000 

Betriebe der 
Wasserversorgung  Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen  215 000,00  0,00  

6/360000 
301300 Heimatmuseen  Kap. Trsf. v. Ländern u. Landesfonds (Landesmittel, Idago)  18 000,00  0,00  

      702 500,00  469 500,00  

Seite 15



Seite 16



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 19

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16 343 000,00 15 918 400,00 424 600,00

212 Erträge aus Transfers 2 359 710,00 2 314 810,00 44 900,00

213 Finanzerträge 1 900,00 1 900,00

21 Summe Erträge 18 704 610,00 18 235 110,00 469 500,00

221 Personalaufwand 2 965 500,00 2 965 500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7 495 400,00 7 387 100,00 108 300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 916 600,00 88 000,00

224 Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00

22 Summe Aufwendungen 18 487 300,00 18 291 000,00 196 300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 217 310,00 -55 890,00 273 200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 1 100,00 270 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -271 300,00 -1 100,00 -270 200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -53 990,00 -56 990,00 3 000,00



Seite 20



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 23

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14 324 300,00 13 899 700,00 424 600,00

212 Erträge aus Transfers 2 359 710,00 2 314 810,00 44 900,00

213 Finanzerträge 1 900,00 1 900,00

21 Summe Erträge 16 685 910,00 16 216 410,00 469 500,00

221 Personalaufwand 2 965 500,00 2 965 500,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 476 700,00 5 368 400,00 108 300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 916 600,00 88 000,00

224 Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00

22 Summe Aufwendungen 16 468 600,00 16 272 300,00 196 300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 217 310,00 -55 890,00 273 200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 1 100,00 270 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -271 300,00 -1 100,00 -270 200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -53 990,00 -56 990,00 3 000,00



Seite 24



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 27

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16 317 400,00 15 892 800,00 424 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 018 700,00 973 800,00 44 900,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900,00 1 900,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17 338 000,00 16 868 500,00 469 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 965 500,00 2 965 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 378 900,00 5 276 400,00 102 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 916 600,00 88 000,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 16 370 800,00 16 180 300,00 190 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 967 200,00 688 200,00 279 000,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 613 200,00 1 595 200,00 18 000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 623 200,00 1 605 200,00 18 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 258 200,00 1 073 700,00 184 500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 268 200,00 1 083 700,00 184 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 355 000,00 521 500,00 -166 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1 322 200,00 1 209 700,00 112 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 28

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 215 000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 215 000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 121 500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 308 400,00 186 900,00 121 500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -93 400,00 -186 900,00 93 500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 228 800,00 1 022 800,00 206 000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 31

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14 298 700,00 13 874 100,00 424 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 018 700,00 973 800,00 44 900,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900,00 1 900,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15 319 300,00 14 849 800,00 469 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 965 500,00 2 965 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 360 200,00 3 257 700,00 102 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 916 600,00 88 000,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 14 352 100,00 14 161 600,00 190 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 967 200,00 688 200,00 279 000,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 613 200,00 1 595 200,00 18 000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 623 200,00 1 605 200,00 18 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 258 200,00 1 073 700,00 184 500,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 268 200,00 1 083 700,00 184 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 355 000,00 521 500,00 -166 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1 322 200,00 1 209 700,00 112 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

Seite 32

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 215 000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 215 000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 121 500,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 308 400,00 186 900,00 121 500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -93 400,00 -186 900,00 93 500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 228 800,00 1 022 800,00 206 000,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 255 900,00 248 400,00 7 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 230 900,00 230 900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 400,00 2 400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 7 600,00 100,00 7 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 15 000,00 15 000,00

212 Erträge aus Transfers 8 470,00 8 470,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 200,00 4 200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 4 170,00 4 170,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 264 570,00 257 070,00 7 500,00

221 Personalaufwand 1 078 400,00 1 078 400,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 908 500,00 908 500,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 162 400,00 162 400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 7 500,00 7 500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 627 630,00 627 130,00 500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61 600,00 61 600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 72 700,00 72 700,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 56 700,00 56 700,00

2224 Instandhaltung 69 400,00 69 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 351 000,00 351 000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 16 230,00 15 730,00 500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 613 400,00 613 400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 578 000,00 578 000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35 400,00 35 400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 319 530,00 2 319 030,00 500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 054 960,00 -2 061 960,00 7 000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 -200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2 055 160,00 -2 062 160,00 7 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 278 800,00 8 600,00 270 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 500,00 8 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 270 300,00 100,00 270 200,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 110 530,00 110 530,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 300,00 4 300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 106 230,00 106 230,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 389 430,00 119 230,00 270 200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 309 080,00 309 080,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34 800,00 34 800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34 800,00 34 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 51 700,00 51 700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 48 900,00 48 900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 138 880,00 138 880,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10 000,00 7 300,00 2 700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 000,00 1 300,00 700,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 000,00 6 000,00 2 000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 100,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 319 180,00 316 480,00 2 700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 70 250,00 -197 250,00 267 500,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 270 300,00 100,00 270 200,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 270 300,00 100,00 270 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -270 300,00 -100,00 -270 200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -200 050,00 -197 350,00 -2 700,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 39

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15 500,00 15 500,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 15 000,00 15 000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 464 490,00 459 490,00 5 000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 60 100,00 55 100,00 5 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland 279 000,00 279 000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 125 390,00 125 390,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 480 090,00 475 090,00 5 000,00

221 Personalaufwand 216 900,00 216 900,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 164 600,00 164 600,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 52 300,00 52 300,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 577 440,00 562 240,00 15 200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 000,00 39 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 114 800,00 114 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 40

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 104 400,00 104 400,00

2224 Instandhaltung 79 500,00 65 500,00 14 000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 70 400,00 70 400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 169 340,00 168 140,00 1 200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 452 500,00 1 443 500,00 9 000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 971 100,00 971 100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 481 400,00 472 400,00 9 000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 246 840,00 2 222 640,00 24 200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 766 750,00 -1 747 550,00 -19 200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 -100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1 766 850,00 -1 747 650,00 -19 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 41

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 200,00 13 200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1 800,00 1 800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 300,00 1 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10 100,00 10 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 43 350,00 28 450,00 14 900,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 15 000,00 100,00 14 900,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 28 350,00 28 350,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 56 550,00 41 650,00 14 900,00

221 Personalaufwand 9 500,00 9 500,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7 700,00 7 700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 800,00 1 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 284 820,00 245 120,00 39 700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 000,00 17 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31 800,00 31 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 42

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 12 000,00 12 000,00

2224 Instandhaltung 21 500,00 9 500,00 12 000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 146 500,00 120 000,00 26 500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 56 020,00 54 820,00 1 200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 89 500,00 48 100,00 41 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89 500,00 48 100,00 41 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 383 820,00 302 720,00 81 100,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -327 270,00 -261 070,00 -66 200,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -327 270,00 -261 070,00 -66 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 43

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 157 200,00 10 300,00 146 900,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 157 200,00 10 300,00 146 900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 157 200,00 10 300,00 146 900,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21 700,00 21 700,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 44

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 21 700,00 21 700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 404 500,00 2 369 600,00 34 900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 395 700,00 2 360 800,00 34 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 8 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 426 200,00 2 391 300,00 34 900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 269 000,00 -2 381 000,00 112 000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2 269 000,00 -2 381 000,00 112 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 45

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1 000,00 1 000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1 000,00 1 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1 100,00 1 100,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23 800,00 23 800,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 46

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 23 800,00 23 800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 275 500,00 1 275 500,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1 252 600,00 1 252 600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 900,00 22 900,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1 299 300,00 1 299 300,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 298 200,00 -1 298 200,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 -100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1 298 300,00 -1 298 300,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 47

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200,00 5 200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5 100,00 5 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 898 770,00 898 770,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 000,00 13 000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 885 770,00 885 770,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 903 970,00 903 970,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 510 510,00 1 510 510,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6 600,00 6 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 48

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1 300,00 1 300,00

2224 Instandhaltung 76 200,00 76 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 119 300,00 119 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 307 110,00 1 307 110,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 117 400,00 117 400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 117 400,00 117 400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1 627 910,00 1 627 910,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -723 940,00 -723 940,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -723 940,00 -723 940,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 49

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28 200,00 28 200,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12 500,00 12 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15 700,00 15 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 23 660,00 23 660,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 23 660,00 23 660,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 51 960,00 51 960,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 119 520,00 119 520,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 500,00 14 500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 50

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 12 500,00 12 500,00

2224 Instandhaltung 13 000,00 13 000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 49 500,00 49 500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 26 020,00 26 020,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 61 300,00 61 300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 900,00 2 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58 400,00 58 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 180 820,00 180 820,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -128 860,00 -128 860,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 -100,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -128 960,00 -128 960,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 51

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 286 300,00 6 286 300,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 60 000,00 60 000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 2 580 500,00 2 580 500,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 306 900,00 2 306 900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 879 800,00 879 800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 448 500,00 448 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 10 600,00 10 600,00

212 Erträge aus Transfers 294 440,00 269 440,00 25 000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 47 700,00 22 700,00 25 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 79 300,00 79 300,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 167 440,00 167 440,00

213 Finanzerträge 1 000,00 1 000,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 1 000,00 1 000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 6 581 740,00 6 556 740,00 25 000,00

221 Personalaufwand 1 660 700,00 1 660 700,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1 261 200,00 1 261 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 382 700,00 382 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 16 800,00 16 800,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 016 500,00 3 963 600,00 52 900,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 239 400,00 239 400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 127 700,00 127 700,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 52

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 520 100,00 520 100,00

2224 Instandhaltung 593 900,00 593 900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2 132 500,00 2 082 500,00 50 000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 402 900,00 400 000,00 2 900,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 455 200,00 1 455 200,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5 000,00 5 000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1 449 200,00 1 449 200,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000,00 1 000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 9 100,00 9 100,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 7 800,00 7 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1 300,00 1 300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 7 141 500,00 7 088 600,00 52 900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -559 760,00 -531 860,00 -27 900,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300,00 300,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300,00 300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -300,00 -300,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -560 060,00 -532 160,00 -27 900,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 53

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 302 700,00 9 302 700,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2 280 700,00 2 280 700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 519 100,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 502 400,00 502 400,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 515 000,00 515 000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 515 000,00 515 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 300,00 300,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 9 818 000,00 9 818 000,00 0,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 400,00 4 400,00 0,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 54

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 300,00 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 525 300,00 525 300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 525 300,00 525 300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 12 500,00 12 500,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 5 000,00 5 000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7 500,00 7 500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 542 200,00 542 200,00 0,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 9 275 800,00 9 275 800,00 0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 -200,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 9 275 600,00 9 275 600,00 0,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 240 900,00 233 400,00 7 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 230 900,00 230 900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 400,00 2 400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7 600,00 100,00 7 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4 300,00 4 300,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 200,00 4 200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 245 400,00 237 900,00 7 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 078 400,00 1 078 400,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 908 500,00 908 500,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 162 400,00 162 400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7 500,00 7 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 611 400,00 611 400,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61 600,00 61 600,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 72 700,00 72 700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 56 700,00 56 700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 69 400,00 69 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 351 000,00 351 000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 613 400,00 613 400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 578 000,00 578 000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35 400,00 35 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 303 300,00 2 303 300,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2 057 900,00 -2 065 400,00 7 500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10 000,00 10 000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 26 000,00 16 000,00 10 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 26 000,00 16 000,00 10 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 36 000,00 26 000,00 10 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -26 000,00 -16 000,00 -10 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2 083 900,00 -2 081 400,00 -2 500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 083 900,00 -2 081 400,00 -2 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 278 800,00 8 600,00 270 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 500,00 8 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 270 300,00 100,00 270 200,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4 300,00 4 300,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 300,00 4 300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 283 200,00 13 000,00 270 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 170 200,00 170 200,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34 800,00 34 800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34 800,00 34 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 51 700,00 51 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 48 900,00 48 900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10 000,00 7 300,00 2 700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 000,00 1 300,00 700,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 000,00 6 000,00 2 000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 180 300,00 177 600,00 2 700,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 102 900,00 -164 600,00 267 500,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 243 800,00 243 800,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 194 100,00 194 100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 49 700,00 49 700,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 243 800,00 243 800,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 239 500,00 239 500,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 231 900,00 231 900,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7 600,00 7 600,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 239 500,00 239 500,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 4 300,00 4 300,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 107 200,00 -160 300,00 267 500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 900,00 900,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 900,00 900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 900,00 900,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -900,00 -900,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 106 300,00 -161 200,00 267 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15 500,00 15 500,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 15 000,00 15 000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 339 100,00 334 100,00 5 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 60 100,00 55 100,00 5 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland 279 000,00 279 000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 354 700,00 349 700,00 5 000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 216 900,00 216 900,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 164 600,00 164 600,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 52 300,00 52 300,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 408 100,00 394 100,00 14 000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 000,00 39 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 114 800,00 114 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 104 400,00 104 400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 79 500,00 65 500,00 14 000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 70 400,00 70 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 452 500,00 1 443 500,00 9 000,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 971 100,00 971 100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 481 400,00 472 400,00 9 000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 077 500,00 2 054 500,00 23 000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1 722 800,00 -1 704 800,00 -18 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 467 100,00 467 100,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 194 500,00 194 500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 272 600,00 272 600,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 467 100,00 467 100,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 80 000,00 55 000,00 25 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 80 000,00 55 000,00 25 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 80 000,00 55 000,00 25 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 387 100,00 412 100,00 -25 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 335 700,00 -1 292 700,00 -43 000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 335 700,00 -1 292 700,00 -43 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 200,00 13 200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1 800,00 1 800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 300,00 1 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10 100,00 10 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15 000,00 100,00 14 900,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15 000,00 100,00 14 900,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28 200,00 13 300,00 14 900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 9 500,00 9 500,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7 700,00 7 700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 800,00 1 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 228 800,00 190 300,00 38 500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 000,00 17 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31 800,00 31 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12 000,00 12 000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 21 500,00 9 500,00 12 000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 146 500,00 120 000,00 26 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 89 500,00 48 100,00 41 400,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89 500,00 48 100,00 41 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 327 800,00 247 900,00 79 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -299 600,00 -234 600,00 -65 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 461 000,00 443 000,00 18 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 138 000,00 120 000,00 18 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 323 000,00 323 000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 461 000,00 443 000,00 18 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 156 000,00 100 000,00 56 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 156 000,00 100 000,00 56 000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 156 000,00 100 000,00 56 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 305 000,00 343 000,00 -38 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 5 400,00 108 400,00 -103 000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5 400,00 108 400,00 -103 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 157 200,00 10 300,00 146 900,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 157 200,00 10 300,00 146 900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 157 200,00 10 300,00 146 900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21 700,00 21 700,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21 700,00 21 700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 404 500,00 2 369 600,00 34 900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 395 700,00 2 360 800,00 34 900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 8 800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 426 200,00 2 391 300,00 34 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2 269 000,00 -2 381 000,00 112 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2 269 000,00 -2 381 000,00 112 000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 269 000,00 -2 381 000,00 112 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 000,00 1 000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 000,00 1 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 100,00 1 100,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23 800,00 23 800,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23 800,00 23 800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 275 500,00 1 275 500,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1 252 600,00 1 252 600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 900,00 22 900,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 299 300,00 1 299 300,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1 298 200,00 -1 298 200,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 298 200,00 -1 298 200,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 298 200,00 -1 298 200,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 81

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200,00 5 200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5 100,00 5 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13 000,00 13 000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 000,00 13 000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 18 200,00 18 200,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 203 400,00 203 400,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6 600,00 6 600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1 300,00 1 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 76 200,00 76 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 119 300,00 119 300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 117 400,00 117 400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 117 400,00 117 400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 82

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 320 800,00 320 800,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -302 600,00 -302 600,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 280 000,00 280 000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100 000,00 100 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180 000,00 180 000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 280 000,00 280 000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 283 000,00 283 000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 283 000,00 283 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 83

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 283 000,00 283 000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3 000,00 -3 000,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -305 600,00 -305 600,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 84

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -305 600,00 -305 600,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 85

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28 200,00 28 200,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12 500,00 12 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15 700,00 15 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28 300,00 28 300,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93 500,00 93 500,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 500,00 14 500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12 500,00 12 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13 000,00 13 000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 49 500,00 49 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 61 300,00 61 300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 900,00 2 900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 86

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58 400,00 58 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 154 800,00 154 800,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -126 500,00 -126 500,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 87

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -126 500,00 -126 500,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 88

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -126 500,00 -126 500,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 89

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 275 700,00 6 275 700,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 60 000,00 60 000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 580 500,00 2 580 500,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 306 900,00 2 306 900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 879 800,00 879 800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 448 500,00 448 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 127 000,00 102 000,00 25 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 47 700,00 22 700,00 25 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 79 300,00 79 300,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 000,00 1 000,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 000,00 1 000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6 403 700,00 6 378 700,00 25 000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 660 700,00 1 660 700,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1 261 200,00 1 261 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 382 700,00 382 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 16 800,00 16 800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 613 600,00 3 563 600,00 50 000,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 239 400,00 239 400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 127 700,00 127 700,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 520 100,00 520 100,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 593 900,00 593 900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 132 500,00 2 082 500,00 50 000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 455 200,00 1 455 200,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5 000,00 5 000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1 449 200,00 1 449 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 90

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000,00 1 000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9 100,00 9 100,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7 800,00 7 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1 300,00 1 300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6 738 600,00 6 688 600,00 50 000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -334 900,00 -309 900,00 -25 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 161 300,00 161 300,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101 300,00 101 300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60 000,00 60 000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 161 300,00 161 300,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 473 700,00 380 200,00 93 500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 173 500,00 80 000,00 93 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 91

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 297 200,00 297 200,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3 000,00 3 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 473 700,00 380 200,00 93 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -312 400,00 -218 900,00 -93 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -647 300,00 -528 800,00 -118 500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 0,00 215 000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 215 000,00 215 000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 215 000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 307 500,00 186 000,00 121 500,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 92

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 307 500,00 186 000,00 121 500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 307 500,00 186 000,00 121 500,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -92 500,00 -186 000,00 93 500,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -739 800,00 -714 800,00 -25 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 93

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 302 700,00 9 302 700,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 280 700,00 2 280 700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 519 100,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 502 400,00 502 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 515 000,00 515 000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 515 000,00 515 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9 818 000,00 9 818 000,00 0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 400,00 4 400,00 0,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 525 300,00 525 300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 525 300,00 525 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 94

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12 500,00 12 500,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5 000,00 5 000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7 500,00 7 500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 542 200,00 542 200,00 0,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 9 275 800,00 9 275 800,00 0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 95

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 9 275 800,00 9 275 800,00 0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 96

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 9 275 800,00 9 275 800,00 0,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVAVA 2022 inkl. NVA VA 2022 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Seite 99

8   Dienstleistungen

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelaufbringung (Erträge, Einzahlungen)

2/853000+811000 Miet- und Pachtertrag (Sollmieten) 511 000,00 511 000,00 511 000,00 511 000,002115 3115 14

2/853000+811010 Miet- und Pachtertrag (Betriebskosten) 355 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,002115 3115 14

2/853000+823000 sonstige Zinserträge 200,00 200,00 200,00 200,002131 3131 14

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden866 200,00 866 200,00 0,00 866 200,00 866 200,00 0,00Summe Mittelaufbr.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 866 200,00 866 200,00 0,00 866 200,00 866 200,00 0,00

8 Dienstleistungen 866 200,00 866 200,00 0,00 866 200,00 866 200,00 0,00

853000 Betriebe für die Errichtung und Verwalt. von Wohn- /Geschäftsgeb.

Mittelverwendung (Aufwendungen, Auszahlungen)

1/853000-346100 Darlehen v. Finanzunternehmen
(Tilgung)

61 900,00 61 900,003614 65

1/853000-614000 Instandhaltung von Gebäuden 130 000,00 130 000,00 130 000,00 130 000,002224 3224 24

1/853000-640000 Rechts- und Beratungsaufwand 2 800,00 2 800,00 2 800,00 2 800,002222 3222 24

1/853000-650000 Zinsen Darlehen 1 400,00 1 400,00 1 400,00 1 400,002241 3241 25

1/853000-659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,002244 3244 24

1/853000-680300 Planmäßige Abschreibung 1 400,00 1 400,002226

1/853000-700100 Miet- und Pachtaufwand
(Betriebskosten)

355 000,00 355 000,00 355 000,00 355 000,002223 3223 24

1/853000-700200 Miet- und Pachtaufwand (BK, HK,
Leerstand)

140 000,00 140 000,00 140 000,00 140 000,002223 3223 24

853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden631 900,00 631 900,00 0,00 692 400,00 692 400,00 0,00Summe Mittelverw.

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit 631 900,00 631 900,00 0,00 692 400,00 692 400,00 0,00

8 Dienstleistungen 631 900,00 631 900,00 0,00 692 400,00 692 400,00 0,00

Saldo 853 Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

8 Dienstleistungen 234 300,00 234 300,00 0,00 173 800,00 173 800,00 0,00

234 300,00 234 300,00 0,00 173 800,00 173 800,00 0,00

234 300,00 234 300,00 0,00 173 800,00 173 800,00 0,00

Gesamtsumme Mittelaufbringung 866 200,00 866 200,00 0,00 866 200,00 866 200,00 0,00

Gesamtsumme Mittelverwendung 631 900,00 631 900,00 0,00 692 400,00 692 400,00 0,00

Gesamtsaldo 234 300,00 234 300,00 0,00 173 800,00 173 800,00 0,00



Seite 100



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 103

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 340 700,00 60 000,00 2 280 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 6 519 100,00 6 519 100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 580 500,00 2 546 600,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 555 100,00 114 100,00 2 441 000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 926 300,00 926 300,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 98 600,00 30 300,00 68 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 1 411 200,00 417 900,00 993 300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

17 338 000,00 4 035 800,00 13 302 200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2 950 500,00 115 800,00 2 834 700,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 171 000,00 171 000,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 406 400,00 78 100,00 328 300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 810 400,00 1 947 800,00 2 862 600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12 900,00 7 800,00 5 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 5 850 000,00 5 000,00 5 845 000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 154 600,00 1 450 200,00 704 400,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

16 355 800,00 3 604 700,00 12 751 100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

982 200,00 431 100,00 551 100,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 104

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 323 500,00 1 323 500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 289 700,00 60 000,00 229 700,00Gruppen 304 bis 308

1 613 200,00 60 000,00 1 553 200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 692 500,00 163 500,00 529 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 565 700,00 2 000,00 563 700,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1 258 200,00 165 500,00 1 092 700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

355 000,00 -105 500,00 460 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 105

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 215 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

215 000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 307 500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

307 500,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-92 500,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 233 100,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 1 011 600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 233 100,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

1 244 700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 106



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 109

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 7 246 300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

110 900,00 0,00

0,007 135 400,00

Wahlangelegenheiten2/024000+816000 4 000,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Bund:Wahlen,Volksbegehren)

Freiwillige Feuerwehren2/163000+861100 4 300,00Transfers von Ländern (KLFV)

Sportplätze2/262000+861100 5 000,00Lfd.Trsfzlg.v.Ländern (Förderung Abt. 10)

Denkmalpflege2/362000+860000 7 000,00Transfers von Bund (Straßfried, BDA)

Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung2/512000+861100 1 000,00Transfers von Ländern (Gesunde Gemeinde)

Wirtschaftshöfe2/820000+866100 55 000,00Transfers von Finanzunternehmen (Abf. vers.)

Grundbesitz2/840000+861100 25 000,00Kap. Trszlg. Ländern (Förderung Masterplan)

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben2/925000+859000 6 519 100,00Nach abgest. Bevölkerung

Bedarfszuweisungen2/940000+861300 135 400,00Transfers von Ländern (Gemeindefinanzausgleich)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860100 127 800,00Lfd.Trsfzlg.v.Bund u.Bundesfonds (Fin.Zuw.gem.§ 24 FAG 2017)

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG2/941000+860300 12 500,00Lfd.Trsfzlg.v.Bund u.Bundesfonds (§ 23 FAG,  Verkehr)

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000+860400 239 300,00Lfd.Trsfzlg.v.Ländern u.Landesfonds (Pflegefonds)

Freiwillige Feuerwehren6/163100+300000 10 900,00Kapitaltransfers von Bund (KIP 2020 u. KPC)

Kultursaal Thörl-Maglern6/380200+300000 50 000,00Kapitaltransfers von Bund (KIG2020)

Gemeindestraßen6/612010+300000 50 000,00Kapitaltransfers von Bund (KIP 2020)

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 651 300,00 4 834 300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

586 700,00 0,00

4 834 300,0064 600,00

Zentralamt2/010000+816100 1 000,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Land:Stbsch.Evidenz)

Wahlangelegenheiten2/024000+816100 100,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Land: Wahlen)

Freiwillige Feuerwehren2/163000+303200 1 000,00Kap.Trsfzlg.v.Ländern u.Landesfonds (Beitrag KLFV)

Schülerbetreuung2/232000+861100 55 000,00Kap. Trsfzlg. v. Ländern u. Landesfonds (LM Namibe)

Kirchliche Angelegenheiten2/390000+861100 8 000,00Kap. Trsfzl.g v. Ländern (Bz a.R.)

Wirtschaftshöfe2/820000+301200 71 000,00Kap.Trsf. v. Land (BZ a.R. IKZ)

Finanzverwaltung2/900000+816100 500,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Land: Einhebevergütung)

Freiwillige Feuerwehren6/163000+301100 127 200,00Kap. Trsfzlg. v. Ländern (BZ i.R. 2021 u. 2022)

Freiwillige Feuerwehren6/163000+303200 40 000,00Kap. Trsfzlg. v. Ländern (Ktn. Lfwv.)

Freiwillige Feuerwehren6/163010+303200 15 000,00Kap. Trsfzlg. Ländern u. Landesfonds (Ktn. Lfwv.)

Volksschule Arnoldstein6/211000+301200 55 000,00Kapitaltransfers von Ländern (Landesförderung)

Kindergarten St. Leonhard b.S.6/240010+301200 139 500,00Kap. Trsfzlg. v. Ländern (BZ a.R. LR Fellner u. Ökofit)

Heimatmuseen6/360000+301300 38 000,00Kap. Trsf. v. Ländern u. Landesfonds (Landesmittel, Idago)

Kultursaal Thörl-Maglern6/380200+301100 20 000,00Kapitaltransfers von Ländern (BZ i.R. 2022)

Kultursaal Thörl-Maglern6/380200+301400 30 000,00Kapitaltransfers von Ländern (Ktn. Ghfp.)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 110

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 651 300,00 4 834 300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

586 700,00 0,00

4 834 300,0064 600,00

Gemeindestraßen6/612010+301100 20 000,00Kapitaltransfers von Ländern (BZ i.R. 2022)

Gemeindestraßen6/612010+301400 30 000,00Kapitaltransfers von Ländern (Ktn. Ghfp.)

Hilfamt Verwaltungsgemeinschaft1/012000-754300 6 800,00Lfd.Trsfzlg.a.Gem.u.Gem.Verb. (Gemeindeservicezentrum)

Freiwillige Feuerwehren1/163000-751200 1 500,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Stützpunktfeuerwehr)

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-751300 1 200,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Sonderpäd. Maßnahmen)

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-754100 127 200,00Beitrag an den Kärntner Schulbaufonds

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000-751500 33 300,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Schulerhaltung
Berufsschulen)

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen1/249000-751900 202 100,00Lfd. Trsfzlg. Länder u. Landesfonds
(Kinderbetreuungseinrichtungen)

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe1/411000-751600 2 395 700,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Sozialhilfe-Kopfquote)

Medizinische Bereichsversorgung1/510000-751110 17 900,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Sprengelärzte)

Rettungsdienste1/530000-751140 82 600,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Rettungsdienste)

Betriebsabgangsdeckung1/560000-751120 1 151 900,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Krankenanstalten)

Bundesflüsse1/630000-751000 9 800,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds (Gail, Regulierungsbauten)

Landesumlage1/930000-751130 525 300,00Lfd.Trsfzlg.a.Länder u.Landesfonds

Kindergarten St. Leonhard b.S.5/240010-751000 279 000,00Transfers an Länder (Abt. 6)

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 502 300,00 928 200,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

928 200,00502 300,00

Schadenersätze von Dritten2/916000+829000 502 300,00Sonstige Einnahmen (KEV Standortabgabe)

Gewählte Gemeindeorgane1/000000-752400 35 200,00Lfd.Trsfzlg.a.Pens.Fonds d.Gemeinden (Bgm.Uml.)

Hilfamt Verwaltungsgemeinschaft1/012000-720700 50 300,00Lfd.Trsfzlg.a.Gem.u.Gem.Verb. (Verwaltungsgemeinschaft)

Pensionen1/080000-752500 514 000,00Lfd.Trsfzlg.a.Pens.Fonds d.Gemeinden

Freiwillige Feuerwehren1/163000-752600 500,00Lfd.Trsfzlg.a.Gem.u.Gem.Verb. (Landesfeuerwehrverband)

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752100 14 500,00Lfd.Trsfzlg.a.Gem.u.Gem.Verb. (Schulerhaltung)

Allgemeinbildende Pflichtschulen1/210000-752200 313 700,00Lfd.Trsfzlg.a.Gem.u.Gem.Verb. (Schulgemeindeverband)

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 12 700,00 3 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

3 000,0012 700,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen2/210000+816300 12 000,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Gemeinden:Schulerhaltung)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 111

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 12 700,00 3 000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

3 000,0012 700,00

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst2/320000+816300 700,00Kosteners.f.sonst.Leistungen (Gemeinden:Musikschule)

Ausbildung in Musik und darstellender Kunst1/320000-729100 3 000,00Schulerhaltungsbeitrag (Musikschule Villach)

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 925 900,00 129 800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

595 600,00 0,00

129 800,00330 300,00

Zentralamt2/010000+863000 4 200,00Lfd.Trsfzlg.v.s.Träg.öff. Rechts (AUVA, AMS,  ..)

Volksschule Arnoldstein2/211000+863000 100,00Lfd.Trsfzlg.v.s.Träg.öff. Rechts (AUVA, AMS, BSO)

Wirtschaftshöfe2/820000+863000 22 700,00Lfd.Trsfzgl.v.s.Träg.öff. Rechts (AMS, AUVA, BSO)

Betriebe der Wasserversorgung2/850000+866000 24 300,00Lfd.Trsfzlg.v.Kreditinstituten (ÖKK f. Zinszuschuss)

Kindergarten St. Leonhard b.S.6/240010+309000 272 600,00Kapitaltransfers von der Europäischen Union

Kindergarten St. Leonhard b.S.6/240010+888100 279 000,00Transfers von der Europäischen Union

Heimatmuseen6/360000+309000 323 000,00Kap. Trsfzlg. v. EU (EU-Förderung, Idago)

Städtekontakte und Partnerschaften1/063000-752000 6 900,00Lfd. Trsfzlg. a.Gem., Verbände u. Fonds (Beitrag KLAR)

Förderung anderer Rechtsträger1/069000-752000 12 500,00Lfd.Trsfzgl.a.Gem.,Verbände u. Fonds (Leader Region 15-23)

Personalausbildung und Personalfortbildung1/091000-754200 2 600,00Lfd.Trsfzlg.a.sonst.Träger öff. Rechts (Verwaltungsakademie)

Natur- und Landschaftsschutz1/520000-754000 200,00Lfd.Trsfzlg.a.sonst.Träger öff.Rechts (Bergwacht)

Verkehr, Sonstiges1/690000-754500 107 600,00Lfd.Trsfzlg.a.sonst.Träger öff. Rechtes (Verkehrsverbund)

Gesamtsumme 9 338 500,00 5 895 300,00



Seite 112



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2021 31.12.2022
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 115

38 440,11 ZW HR2 2940028/9990934/00002 Abfertigungrücklage 38 400,00 100,00 38 500,00

20 516,70 ZW HR3 2940038/9990934/00003 Bauverwaltung 20 500,00 100,00 20 600,00

50 133,12 ZW HR4 2940048/9990934/00004 Feuerwehr 50 100,00 100,00 50 200,00

815,72 ZW HR5 2940058/9990934/00005 Sport- und Jugendförderung 800,00 100,00 900,00

30 620,29 ZW HR6 2940068/9990934/00006 Naturpark 30 600,00 100,00 30 700,00

850,74 ZW HR7 2940078/9990934/00007 Sonderprojekte (Standortabgabe) 800,00 100,00 900,00

54 790,82 ZW HR8 2940088/9990934/00008 Wirtschaftshof 54 700,00 54 700,00

223,40 ZW HR9 2940098/9990934/00009 Gemeindewasserversorgung 200,00 200,00

13 922,29 ZW HR10 2940108/9990934/00010 Abwasserbeseitigung Trennsystem (AKB) 58 800,00 58 800,00

28 741,31 ZW HR11 2940118/9990934/00011 Abwasserbeseitigung Mischsystem 28 700,00 100,00 28 800,00

151 482,43 ZW HR12 2940128/9990934/00012 Abwasserbeseitigung (AKB Haftungsrücklage) 151 400,00 100,00 151 500,00

1 573,73 ZW HR13 2940138/9990934/00013 Müllbeseitigung 1 500,00 100,00 1 600,00

77 558,05 ZW HR14 2940148/9990934/00014 Fremdenverkehr 77 500,00 100,00 77 600,00

6 082,38 ZW HR15 2940158/9990934/00015 Fundgelder 6 000,00 6 000,00

3 156,38 ZW HR1 2940018/9990935/00001 Betriebsmittel 253 100,00 100,00 253 200,00

1 100,00Gesamtsummen 0,00 774 200,00773 100,00 478 907,47



Seite 116



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 118

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1

1895 Kärntner Landesregierung, Wohnbauförderungsdarlehen/AT

831720018

Gemeindeplatz 4/I/II,, Vertragsnummer, F603/200002424 1,000% EUR 01.01.2008 -

01.01.2033
853000

FIX verzinstGemeindeplatz 4/I/II,
Wohnbauförderungsdarlehe
n

2

1895 Kärntner Landesregierung, Wohnbauförderungsdarlehen/AT

833479016

Gemeindeplatz 4/I/II, Vertragsnummer, F603 / 200002425 1,000% EUR 01.01.2000 -

31.12.2024
853000

FIX verzinstGemeindeplatz 4/I/II,
Wohnbauförderungsdarlehe
n

3

1895 Kärntner Landesregierung, Wohnbauförderungsdarlehen/AT

825100016

Sebastian Mayr Weg 1, 1 I/II/III,, Vertragsnummer F603 /
200002422

2,500% EUR 01.01.2000 -

29.02.2036

853000

FIX verzinstSebastian Mayr Weg 1, 1
I/II/III,

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

13

100052 Raiffeisenbank Arnoldstein-Fürnitz eG/AT

20.022.794

22.06.2010Wohnhaus Gemeindeplatz 4

14.05.2012/A03-VL 101-48/2-2012

0,318% EUR 01.01.2012 -

31.12.2022
853000

euribor6mWohn- und
Geschäftsgebäude

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 119

1

1895
24 300,00 2 100,00 200,00 2 300,00 2 300,0022 200,0054 718,15

2

1895
41 700,00 2 400,00 400,00 2 800,00 2 800,0039 300,0076 871,04

3

1895
18 400,00 400,00 600,00 1 000,00 1 000,0018 000,0020 203,05

13

100052
57 000,00 57 000,00 200,00 57 200,00 57 200,00570 000,00

141 400,00 0,00 61 900,00 1 400,00 63 300,00 0,00 63 300,0079 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Seite 120

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2021

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2022ersätze Schuldendienst

Seite 121

141 400,00 0,00 61 900,00 1 400,00 63 300,00 0,00 63 300,0079 500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

141 400,00 0,00 61 900,00 1 400,00 63 300,00 0,00 79 500,00 63 300,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 122



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 125

0 0,00 0,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 0,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 0,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 0,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 0,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 0,00Wirtschaftsförderung

8 0,00 0,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 0,00 0,00



Seite 126



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 129

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

11,0

37,0

48,0

10,6

33,1

43,7

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

1,0

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 130

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022

Summe

1,0

10,0 4 400,0

550,0

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis der Investitionstätigkeit





I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Investitions-Nr. Vorhabenbezeichnung Ansatz
Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

1163000 FF Thörl-Maglern, Ankauf MZFA 163000                   167 200,00         127 200,00               40 000,00 0,00 

1163100 FF-Riegersdorf Heizungsanlage 163100                                   -                           -                           -                 10 900,00                       -                                      -   -10 900,00 

1163010 FF-Arnoldstein MTF 163010                     64 700,00               64 700,00 0,00 

1211000 VS Arnoldstein, Tagesbetreuung, Bewegungsp. 211000                     55 000,00                         -                           -                 55 000,00 0,00 

1240010 Kindergarten St. Leonhard, Erweiterung 240010                                   -                           -               412 100,00 -412 100,00 

1360000 Interreg - IDAGO Museum Arnoldstein 360000                     56 000,00                         -               361 000,00 -305 000,00 

1380200 Mzwh. Thörl-Maglern, Barrierefreiheit 380200                   100 000,00           20 000,00               80 000,00 0,00 

1612010 Gemeindestraßen - Straßenbau - Lindenweg 612010                   100 000,00           20 000,00               80 000,00 0,00 

              542 900,00                                  -        167 200,00                       -                     -        1 103 700,00                     -                         -                      -                                   -   -728 000,00 

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG4

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  

der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-

Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-

rücklagen2

Subventionen/ 

sonstige Kapital-

transfers3

Darlehen
Finanzierungs-

leasing

Vermögens-

veräußerung

sonstige (z.B. Innere 

Darlehen5)

0,00 

III) Gesamtsumme

              542 900,00                                  -        167 200,00                       -                     -        1 103 700,00                     -                         -                      -                                   -   -728 000,00 

2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen

4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

Ergebnis

Ergebnis

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

VA / RA

2022 FINANZIERUNG

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen

2021 FINANZIERUNG

Summe sonstige Investitionen:

Gesamtsumme Investitionstätigkeit

Datum Seite X/Y

Seite 133



Seite 134



Nachweis der Investitionstätigkeit





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 137

1163000 FF-Thörl-Maglern Ankauf MZFA (2021 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 167 200,00167 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 167 200,00167 200,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 400,00

5/163000-040000 Fahrzeuge 167 200,00167 200,00 334 400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 167 200,008 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 127 200,008 500,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 700,00

6/163000+301100 Kap. Trsfzlg. v. Ländern (BZ i.R.
2021 u. 2022)

127 200,008 500,00 135 700,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 40 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6/163000+303200 Kap. Trsfzlg. v. Ländern (Ktn.
Lfwv.)

40 000,00 40 000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163000 0,00-158 700,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -158 700,00

-158 700,00 -158 700,00 -158 700,00 -158 700,00inklusive Vorjahre (gerundet) -158 700,00-158 700,00

1163100 FF-Riegersdorf (Heizungsanlage) (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,00100 000,00113 074,14 0,00 0,00 0,00 0,00 213 070,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,00100 000,00113 074,14 0,00 0,00 0,00 0,00 213 070,00

5/163100-010000 Bauten (Heizungsanlage) 100 000,00113 074,14 213 070,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10 900,0022 200,0069 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 680,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,0011 300,0019 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 880,00

6/163100+301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

11 300,0019 583,00 30 880,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10 900,0010 900,0050 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71 800,00

6/163100+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIP
2020 u. KPC)

10 900,0010 900,0050 000,00 71 800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 138

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163100 10 900,00-77 800,00-43 491,14 0,00 0,00 0,00 0,00 -110 390,00

-110 390,00 -110 390,00 -110 390,00 -110 390,00inklusive Vorjahre (gerundet) -110 390,00-121 290,00

1163010 FF-Arnoldstein MTF (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 64 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 64 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00

5/163010-040000 Fahrzeuge (FF A. MTF) 64 700,00 64 700,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 64 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 64 700,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 700,00

6/163010+303200 Kap. Trsfzlg. Ländern u.
Landesfonds (Ktn. Lfwv.)

15 000,00 15 000,00

6/163010+307000 Kap. Trsf. v. priv. HH (Beitrag FF-
Arnoldstein)

49 700,00 49 700,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1211000 Volksschule Arnoldstein Tagesbetreuung, Bewegungspark (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 55 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 55 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

5/211000-050000 Sonderanlagen (BÜM-
Bewegungspark)

55 000,00 55 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 55 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 55 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00

6/211000+301200 Kapitaltransfers von Ländern
(Landesförderung)

55 000,00 55 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 139

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1211000 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1240010 Kindergarten St. Leonhard b.S. Erweiterung (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 279 000,00407 400,00819 588,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 505 990,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 279 000,00407 400,00819 588,46 0,00 0,00 0,00 0,00 1 505 990,00

5/240010-010000 Gebäude und Bauten 128 400,00819 588,46 947 990,00

5/240010-751000 Transfers an Länder (Abt. 6) 279 000,00279 000,00 558 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 691 100,00820 400,00433 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 945 280,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 139 500,00268 800,00133 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 542 080,00

6/240010+301100 Kap. Trsfzlg. v. Ländern (BZ i.R.
2021)

129 300,00129 300,00 258 600,00

6/240010+301200 Kap. Trsfzlg. v. Ländern (BZ a.R.
LR Fellner u. Ökofit)

139 500,00139 500,004 480,00 283 480,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,00300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

6/240010+894000 Entnahmen zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen
(Sonderprojekte)

300 000,00 300 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 551 600,00551 600,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 103 200,00

6/240010+309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

272 600,00272 600,00 545 200,00

6/240010+888100 Transfers von der Europäischen
Union

279 000,00279 000,00 558 000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1240010 412 100,00413 000,00-385 808,46 0,00 0,00 0,00 0,00 439 290,00

439 290,00 439 290,00 439 290,00 439 290,00inklusive Vorjahre (gerundet) 439 290,0027 190,00

1360000 Interreg - IDAGO Museum Arnoldstein (2020 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 56 000,00420 700,00499 608,87 0,00 0,00 0,00 0,00 976 310,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 56 000,00420 700,00499 608,87 0,00 0,00 0,00 0,00 976 310,00

5/360000-010000 Gebäude und Bauten 56 000,00420 700,00499 608,87 976 310,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 361 000,00361 000,0080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 802 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 140

Bedarfszuweisungen/KTZ 38 000,0038 000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00

6/360000+301300 Kap. Trsf. v. Ländern u.
Landesfonds (Landesmittel,
Idago)

38 000,0038 000,00 76 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

6/360000+894000 Entnahmen Rücklagen (FV-
Rücklage)

60 000,00 60 000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 323 000,00323 000,0020 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 666 000,00

6/360000+300000 Kapitaltransfers von Bund
(Bundesdenkmalamt)

20 000,00 20 000,00

6/360000+309000 Kap. Trsfzlg. v. EU (EU-
Förderung, Idago)

323 000,00323 000,00 646 000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1360000 305 000,00-59 700,00-419 608,87 0,00 0,00 0,00 0,00 -174 310,00

-174 310,00 -174 310,00 -174 310,00 -174 310,00inklusive Vorjahre (gerundet) -174 310,00-479 310,00

1380200 Mzwh. T.M. Barrierefreiheit EG (2022 bis 2022)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

5/380200-010000 Gebäude (Barrierefreiheit EG) 100 000,00 100 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/380200+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ
i.R. 2022)

20 000,00 20 000,00

6/380200+301400 Kapitaltransfers von Ländern (Ktn.
Ghfp.)

30 000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/380200+300000 Kapitaltransfers von Bund
(KIG2020)

50 000,00 50 000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1380200 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 141

1612010 Gemeindestraßen - Straßenbau Lindenweg (2022 bis 2022)

Geplante Gesamtkosten: 100 000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

5/612010-002000 Straßenbauten (Lindenweg) 100 000,00 100 000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 100 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/612010+301100 Kapitaltransfers von Ländern (BZ
i.R. 2022)

20 000,00 20 000,00

6/612010+301400 Kapitaltransfers von Ländern (Ktn.
Ghfp.)

30 000,00 30 000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 50 000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

6/612010+300000 Kapitaltransfers von Bund (KIP
2020)

50 000,00 50 000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1612010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1616300 Radweg R3C Ortsdurchfahrt Gemeindeplatz-Kreisverkehr (2021 bis 2024)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0020 000,0026 093,23 0,00 0,00 0,00 0,00 46 090,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0020 000,0026 093,23 0,00 0,00 0,00 0,00 46 090,00

5/616300-775000 Kap. Trsfzlg. a. U. (Baukosten,
Ortsdurchfahrt Arnoldstein R3C)

20 000,0026 093,23 46 090,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

Plan 2023 Plan 2024VA 2021RA Vorjahre VA 2022Konto Bezeichnung (gerundet)

Seite 142

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1616300 0,00-20 000,00-26 093,23 0,00 0,00 0,00 0,00 -46 090,00

-46 090,00 -46 090,00 -46 090,00 -46 090,00inklusive Vorjahre (gerundet) -46 090,00-46 090,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 143

Kindergarten St. Leonhard b.S. Erweiterung (2020 bis 2022)1240010

413 000,00 412 100,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

439 290,00

0,00 0,00 0,00 439 290,00

439 290,00 439 290,00 439 290,00

-385 808,46

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 433 780,00

819 588,46

820 400,00

407 400,00

691 100,00

279 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 945 280,00

1 505 990,00

439 290,0027 190,00

Interreg - IDAGO Museum Arnoldstein (2020 bis 2022)1360000

-59 700,00 305 000,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-174 310,00

0,00 0,00 0,00 -174 310,00

-174 310,00 -174 310,00 -174 310,00

-419 608,87

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 80 000,00

499 608,87

361 000,00

420 700,00

361 000,00

56 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

802 000,00

976 310,00

-174 310,00-479 310,00

Mzwh. T.M. Barrierefreiheit EG (2022 bis 2022)1380200

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,000,00

Gemeindestraßen - Straßenbau Lindenweg (2022 bis 2022)1612010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 000,00

100 000,00

0,000,00

Radweg R3C Ortsdurchfahrt Gemeindeplatz-Kreisverkehr (2021 bis 2024)1616300

-20 000,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-46 090,00

0,00 0,00 0,00 -46 090,00

-46 090,00 -46 090,00 -46 090,00

-26 093,23

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

26 093,23

0,00

20 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

46 090,00

-46 090,00-46 090,00

FF-Thörl-Maglern Ankauf MZFA (2021 bis 2022)1163000

-158 700,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-158 700,00

0,00 0,00 0,00 -158 700,00

-158 700,00 -158 700,00 -158 700,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

8 500,00

167 200,00

167 200,00

167 200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

175 700,00

334 400,00

-158 700,00-158 700,00

FF-Riegersdorf (Heizungsanlage) (2020 bis 2022)1163100

-77 800,00 10 900,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-110 390,00

0,00 0,00 0,00 -110 390,00

-110 390,00 -110 390,00 -110 390,00

-43 491,14

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 69 583,00

113 074,14

22 200,00

100 000,00

10 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

102 680,00

213 070,00

-110 390,00-121 290,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2021 VA 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Seite 144

FF-Arnoldstein MTF (2022 bis 2022)1163010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

64 700,00

64 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64 700,00

64 700,00

0,000,00

Volksschule Arnoldstein Tagesbetreuung, Bewegungspark (2022 bis 2022)1211000

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

55 000,00

55 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

55 000,00

55 000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 728 000,0096 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 200,00

-50 200,00 -50 200,00 -50 200,00 -50 200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-875 001,70

-50 200,00-778 200,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 728 000,0096 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 200,00

-50 200,00 -50 200,00 -50 200,00 -50 200,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-875 001,70

-50 200,00-778 200,00



Gesamtübersicht Abgaben





Marktgemeinde Arnoldstein

Beilage zum Voranschlag für das Jahr 2022 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

A r t Verordnung/ Hebesatz Bemessungsgrundlage

der Abgabe bzw. Beschluß des oder oder

des privatrechtlichen Entgeltes Gemeinderates Betrag Einheit

vom in Euro

GRUNDSTEUER von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben 27.02.1992 500 v.H. des Meßbetrages

GRUNDSTEUER von den Grundstücken 27.02.1992 500 v.H. des Meßbetrages

ORTS- bzw. KURTAXEN 14.12.2016 0,7 pro Person und Nächtigung

VERGNÜGUNGSSTEUER 03.07.2013

a) für Filmvorführungen 10 v.H. des Eintrittsgeldes

b) für Theaterveranstaltungen, Ballette, Tanz, Konzerte, Vorträge, 15 v.H. des Eintrittsgeldes

    Vorlesungen und Ausstellungen

c) Zirkusveranstaltungen, Tierschauen, Kunstlaufvorführungen 10 v.H. des Eintrittsgeldes

d) für alle anderen Veranstaltungen 25 v.H. des Eintrittsgeldes

HUNDEABGABE 16.12.2021 49,00 je Hund

DECKUMLAGE 04.07.2001 7,27 für jedes belegfähige weibliche Rind

ANKÜNDIGUNGSABGABE

BESTATTUNGSGEBÜHREN 16.12.2015 keine näheren Angaben erforderlich

FRIEDHOFSGEBÜHREN 16.12.2015 keine näheren Angaben erforderlich

ZWEITWOHNSITZABGABE 30.09.2014 9,00 bis 30 m²

18,00 von 30 bis 60 m²

33,00 von 60 bis 90 m²

50,00 über 90 m²

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

Seite 147



Marktgemeinde Arnoldstein

Beilage zum Voranschlag 2022 (Beträge werden in EURO ausgewiesen)

A r t Verordnung/ Hebesatz Bemessungsgrundlage

der Abgabe bzw. Beschluß des oder oder

des privatrechtlichen Entgeltes Gemeinderates Betrag in € Einheit

vom 

WASSERANSCHLUSSBEITRÄGE

a) für die Anlage Gemeindewasserversorgung Arnoldstein 28.06.2018 2 100,00 je Bewertungseinheit

WASSERBEZUGSGEBÜHREN

a) für die Anlage Gemeindewasserversorgung Arnoldstein 16.12.2021 1,75 je m³  verbrauchtes Wasser (brutto)

KANALANSCHLUSSBEITRÄGE

a) für die Anlage Abwasserbeseitigung Arnoldstein 04.12.2001 2 543,55 je Bewertungseinheit

KANALBENÜTZUNGSGEBÜHREN

a) für die Anlage Abwasserbeseitigung Arnoldstein 16.12.2021 5,27 je m³ verbrauchtes Wasser (brutto)

Bereitstellungsgebühr 16.12.2021 **   

a) im Entsorgungsbereich  (Gebühr/Jahr)

   je 60 Liter Abfallsammelsack 1,84

                                je 120 Liter Großmülltonne 78,74

                                je 240 Liter Großmülltonne    157,49

                                je 770 Liter Großraummülltonne 505,26

                                je 1100 Liter Großraummülltonne 721,79

b) im Sonderbereich (Bereitstellungsgebühr / Sack)

                                je 60 Liter Abfallsammelsack 1,70

Entsorgungsgebühr

a) im Entsorgungsbereich (Entsorgungsgebühr/Entleerung)

                                je 60 Liter Abfallsammelsack 1,70

                                je 120 Liter Großmülltonne 2,66

                                je 240 Liter Großmülltonne    5,32

                                je 770 Liter Großraummülltonne 17,02

                                je 1100 Liter Großraummülltonne 24,32

Übersicht über Abgaben (Beiträge, Steuern, Gebühren) und privatrechtliche Entgelte der Gemeinde

Seite 148



b) im Sonderbereich (Entsorgungsgebühr/Sack)

                                je 60 Liter Abfallsammelsack 1,39

Biomüllgebühr

                                 je 80 Liter Laubsammelsack 3,32

                                 je 120 Liter Sammelgefäß 3,32

je 240 Liter Sammelgefäß 6,64

                                 je 770 Liter Großraummülltonne 21,25

                                 je 1100 Liter Großraummülltonne 30,35

Seite 149



Seite 150



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 153

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16 343 000,00 16 784 100,00 16 804 100,0016 459 200,0016 257 100,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2 340 700,00 2 390 700,00 2 410 700,002 380 700,002 370 700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 7 350 400,00 7 350 400,007 051 400,006 860 000,00

2113 Erträge aus Gebühren 2 580 500,00 2 622 900,00 2 622 900,002 597 900,002 587 900,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 555 100,00 2 556 100,00 2 556 100,002 555 600,002 555 100,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 904 600,00 904 600,00 904 600,00904 600,00904 600,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1 417 400,00 959 400,00 959 400,00969 000,00978 800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 25 600,00

212 Erträge aus Transfers 2 359 710,00 1 856 080,00 1 854 290,001 873 380,001 908 970,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 647 300,00 616 100,00 616 100,00611 100,00607 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,0024 300,0024 300,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 100,00 17 100,00 17 100,0015 100,0014 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland 279 000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1 341 010,00 1 198 580,00 1 196 790,001 222 880,001 263 470,00

213 Finanzerträge 1 900,00 1 900,00 1 900,001 900,001 900,00

2131 Erträge aus Zinsen 1 900,00 1 900,00 1 900,001 900,001 900,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 18 704 610,00 18 642 080,00 18 660 290,0018 334 480,0018 167 970,00

221 Personalaufwand 2 965 500,00 3 015 000,00 3 027 000,002 999 900,002 979 700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2 342 000,00 2 395 000,00 2 407 000,002 380 000,002 359 800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 599 200,00 595 700,00 595 700,00595 600,00595 600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 24 300,00 24 300,00 24 300,0024 300,0024 300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 7 495 400,00 7 089 060,00 7 070 020,007 134 650,007 195 080,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 406 400,00 386 900,00 386 900,00386 400,00394 600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 396 400,00 404 300,00 406 000,00402 600,00399 900,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 154

2223 Leasing- und Mietaufwand 707 000,00 712 200,00 712 200,00712 200,00712 200,00

2224 Instandhaltung 905 200,00 849 200,00 849 200,00848 200,00848 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2 963 900,00 2 852 600,00 2 853 100,002 840 700,002 844 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2 116 500,00 1 883 860,00 1 862 620,001 944 550,001 995 980,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8 004 600,00 8 155 300,00 8 155 300,007 963 800,007 810 900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5 850 000,00 6 044 300,00 6 044 300,005 872 800,005 724 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1 484 600,00 1 515 500,00 1 515 500,001 495 500,001 490 500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 670 000,00 595 500,00 595 500,00595 500,00595 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 21 800,00 22 800,00 22 800,0022 300,0021 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

12 900,00 13 900,00 13 900,0013 400,0012 900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 8 900,00 8 900,00 8 900,008 900,008 900,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 18 487 300,00 18 282 160,00 18 275 120,0018 120 650,0018 007 480,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 217 310,00 359 920,00 385 170,00213 830,00160 490,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 100,00 100,00100,00100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 100,00 100,00100,00100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -271 300,00 -100,00 -100,00-100,00-100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -53 990,00 359 820,00 385 070,00213 730,00160 390,00



MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 157

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14 324 300,00 14 765 400,00 14 785 400,0014 440 500,0014 238 400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2 340 700,00 2 390 700,00 2 410 700,002 380 700,002 370 700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 7 350 400,00 7 350 400,007 051 400,006 860 000,00

2113 Erträge aus Gebühren 2 580 500,00 2 622 900,00 2 622 900,002 597 900,002 587 900,00

2114 Erträge aus Leistungen 546 200,00 547 200,00 547 200,00546 700,00546 200,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 894 800,00 894 800,00 894 800,00894 800,00894 800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 1 417 400,00 959 400,00 959 400,00969 000,00978 800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 25 600,00

212 Erträge aus Transfers 2 359 710,00 1 856 080,00 1 854 290,001 873 380,001 908 970,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 647 300,00 616 100,00 616 100,00611 100,00607 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,0024 300,0024 300,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 100,00 17 100,00 17 100,0015 100,0014 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland 279 000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1 341 010,00 1 198 580,00 1 196 790,001 222 880,001 263 470,00

213 Finanzerträge 1 900,00 1 900,00 1 900,001 900,001 900,00

2131 Erträge aus Zinsen 1 900,00 1 900,00 1 900,001 900,001 900,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 16 685 910,00 16 623 380,00 16 641 590,0016 315 780,0016 149 270,00

221 Personalaufwand 2 965 500,00 3 015 000,00 3 027 000,002 999 900,002 979 700,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 2 342 000,00 2 395 000,00 2 407 000,002 380 000,002 359 800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 599 200,00 595 700,00 595 700,00595 600,00595 600,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 24 300,00 24 300,00 24 300,0024 300,0024 300,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 476 700,00 5 078 960,00 5 059 920,005 125 050,005 181 380,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 406 400,00 386 900,00 386 900,00386 400,00394 600,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 396 400,00 404 300,00 406 000,00402 600,00399 900,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2025 Plan 2026Plan 2024Plan 2023

Seite 158

2223 Leasing- und Mietaufwand 697 200,00 702 400,00 702 400,00702 400,00702 400,00

2224 Instandhaltung 905 200,00 849 200,00 849 200,00848 200,00848 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 955 000,00 852 300,00 852 800,00840 900,00840 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 2 116 500,00 1 883 860,00 1 862 620,001 944 550,001 995 980,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 8 004 600,00 8 155 300,00 8 155 300,007 963 800,007 810 900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5 850 000,00 6 044 300,00 6 044 300,005 872 800,005 724 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1 484 600,00 1 515 500,00 1 515 500,001 495 500,001 490 500,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 670 000,00 595 500,00 595 500,00595 500,00595 500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 21 800,00 22 800,00 22 800,0022 300,0021 800,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen
Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

12 900,00 13 900,00 13 900,0013 400,0012 900,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft
(innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 8 900,00 8 900,00 8 900,008 900,008 900,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 16 468 600,00 16 272 060,00 16 265 020,0016 111 050,0015 993 780,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 217 310,00 351 320,00 376 570,00204 730,00155 490,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,000,000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 100,00 100,00100,00100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 271 300,00 100,00 100,00100,00100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -271 300,00 -100,00 -100,00-100,00-100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -53 990,00 351 220,00 376 470,00204 630,00155 390,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 161

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 16 317 400,00 16 257 100,00 16 459 200,00 16 784 100,00 16 804 100,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 340 700,00 2 370 700,00 2 380 700,00 2 390 700,00 2 410 700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 860 000,00 7 051 400,00 7 350 400,00 7 350 400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 580 500,00 2 587 900,00 2 597 900,00 2 622 900,00 2 622 900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 555 100,00 2 555 100,00 2 555 600,00 2 556 100,00 2 556 100,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 904 600,00 904 600,00 904 600,00 904 600,00 904 600,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

1 417 400,00 978 800,00 969 000,00 959 400,00 959 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 018 700,00 645 500,00 650 500,00 657 500,00 657 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 647 300,00 607 100,00 611 100,00 616 100,00 616 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 100,00 14 100,00 15 100,00 17 100,00 17 100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 279 000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 17 338 000,00 16 904 500,00 17 111 600,00 17 443 500,00 17 463 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 965 500,00 2 979 700,00 2 999 900,00 3 015 000,00 3 027 000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2 342 000,00 2 359 800,00 2 380 000,00 2 395 000,00 2 407 000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 599 200,00 595 600,00 595 600,00 595 700,00 595 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 5 378 900,00 5 199 100,00 5 190 100,00 5 205 200,00 5 207 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 406 400,00 394 600,00 386 400,00 386 900,00 386 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 396 400,00 399 900,00 402 600,00 404 300,00 406 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 707 000,00 712 200,00 712 200,00 712 200,00 712 200,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 905 200,00 848 200,00 848 200,00 849 200,00 849 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 963 900,00 2 844 200,00 2 840 700,00 2 852 600,00 2 853 100,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 810 900,00 7 963 800,00 8 155 300,00 8 155 300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5 850 000,00 5 724 900,00 5 872 800,00 6 044 300,00 6 044 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 162

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1 484 600,00 1 490 500,00 1 495 500,00 1 515 500,00 1 515 500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 670 000,00 595 500,00 595 500,00 595 500,00 595 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00 22 300,00 22 800,00 22 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

12 900,00 12 900,00 13 400,00 13 900,00 13 900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 16 370 800,00 16 011 500,00 16 176 100,00 16 398 300,00 16 412 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 967 200,00 893 000,00 935 500,00 1 045 200,00 1 051 000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 613 200,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 727 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 289 700,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 595 600,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 623 200,00 171 000,00 171 000,00 171 000,00 171 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 258 200,00 190 500,00 190 500,00 190 500,00 190 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 163

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 536 500,00 172 000,00 172 000,00 172 000,00 172 000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 156 000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 529 100,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 36 600,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 268 200,00 200 500,00 200 500,00 200 500,00 200 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 355 000,00 -29 500,00 -29 500,00 -29 500,00 -29 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1 322 200,00 863 500,00 906 000,00 1 015 700,00 1 021 500,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 215 000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 164

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -93 400,00 -186 900,00 -186 900,00 -186 900,00 -186 900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 228 800,00 676 600,00 719 100,00 828 800,00 834 600,00



MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 167

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 14 298 700,00 14 238 400,00 14 440 500,00 14 765 400,00 14 785 400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 340 700,00 2 370 700,00 2 380 700,00 2 390 700,00 2 410 700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 860 000,00 7 051 400,00 7 350 400,00 7 350 400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 580 500,00 2 587 900,00 2 597 900,00 2 622 900,00 2 622 900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 546 200,00 546 200,00 546 700,00 547 200,00 547 200,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 894 800,00 894 800,00 894 800,00 894 800,00 894 800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige
Einzahlungen

1 417 400,00 978 800,00 969 000,00 959 400,00 959 400,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 018 700,00 645 500,00 650 500,00 657 500,00 657 500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 647 300,00 607 100,00 611 100,00 616 100,00 616 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 100,00 14 100,00 15 100,00 17 100,00 17 100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland 279 000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00 1 900,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 15 319 300,00 14 885 800,00 15 092 900,00 15 424 800,00 15 444 800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 2 965 500,00 2 979 700,00 2 999 900,00 3 015 000,00 3 027 000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 2 342 000,00 2 359 800,00 2 380 000,00 2 395 000,00 2 407 000,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 599 200,00 595 600,00 595 600,00 595 700,00 595 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 360 200,00 3 185 400,00 3 180 500,00 3 195 100,00 3 197 300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 406 400,00 394 600,00 386 400,00 386 900,00 386 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 396 400,00 399 900,00 402 600,00 404 300,00 406 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 697 200,00 702 400,00 702 400,00 702 400,00 702 400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 905 200,00 848 200,00 848 200,00 849 200,00 849 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 955 000,00 840 300,00 840 900,00 852 300,00 852 800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 8 004 600,00 7 810 900,00 7 963 800,00 8 155 300,00 8 155 300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5 850 000,00 5 724 900,00 5 872 800,00 6 044 300,00 6 044 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 168

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1 484 600,00 1 490 500,00 1 495 500,00 1 515 500,00 1 515 500,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 670 000,00 595 500,00 595 500,00 595 500,00 595 500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der
Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 21 800,00 21 800,00 22 300,00 22 800,00 22 800,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden
und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

12 900,00 12 900,00 13 400,00 13 900,00 13 900,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00 8 900,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 14 352 100,00 13 997 800,00 14 166 500,00 14 388 200,00 14 402 400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 967 200,00 888 000,00 926 400,00 1 036 600,00 1 042 400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 1 613 200,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 727 900,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 289 700,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 595 600,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1 623 200,00 171 000,00 171 000,00 171 000,00 171 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 1 258 200,00 190 500,00 190 500,00 190 500,00 190 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 169

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 536 500,00 172 000,00 172 000,00 172 000,00 172 000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 156 000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 529 100,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 36 600,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00 13 500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 1 268 200,00 200 500,00 200 500,00 200 500,00 200 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 355 000,00 -29 500,00 -29 500,00 -29 500,00 -29 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1 322 200,00 858 500,00 896 900,00 1 007 100,00 1 012 900,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 215 000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

Seite 170

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit
Grundgeschäft

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 308 400,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00 186 900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -93 400,00 -186 900,00 -186 900,00 -186 900,00 -186 900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1 228 800,00 671 600,00 710 000,00 820 200,00 826 000,00



MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 173

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 255 900,00 233 400,00 233 400,00 233 400,00 233 400,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 230 900,00 230 900,00 230 900,00 230 900,00 230 900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 7 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 15 000,00

212 Erträge aus Transfers 8 470,00 8 470,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 4 170,00 4 170,00

213 Finanzerträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

2131 Erträge aus Zinsen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 264 570,00 242 070,00 237 900,00 237 900,00 237 900,00

221 Personalaufwand 1 078 400,00 1 088 000,00 1 100 000,00 1 107 000,00 1 110 000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 908 500,00 918 100,00 930 100,00 937 100,00 940 100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 162 400,00 162 400,00 162 400,00 162 400,00 162 400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 627 630,00 601 900,00 578 900,00 578 120,00 577 910,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61 600,00 61 600,00 52 400,00 52 400,00 52 400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 72 700,00 72 900,00 72 900,00 72 900,00 72 900,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 174

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00

2224 Instandhaltung 69 400,00 66 400,00 66 400,00 66 400,00 66 400,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 351 000,00 329 800,00 325 600,00 325 800,00 325 900,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 16 230,00 14 500,00 4 900,00 3 920,00 3 610,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 613 400,00 602 500,00 601 500,00 616 200,00 616 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 578 000,00 567 100,00 566 100,00 580 800,00 580 800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 35 400,00 35 400,00 35 400,00 35 400,00 35 400,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 319 530,00 2 292 500,00 2 280 500,00 2 301 420,00 2 304 210,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 054 960,00 -2 050 430,00 -2 042 600,00 -2 063 520,00 -2 066 310,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 -100,00 -100,00 -100,00 -100,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2 055 160,00 -2 050 530,00 -2 042 700,00 -2 063 620,00 -2 066 410,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 175

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 278 800,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 270 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 110 530,00 71 130,00 37 550,00 15 430,00 14 960,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 106 230,00 66 830,00 33 250,00 11 130,00 10 660,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 389 430,00 79 830,00 46 250,00 24 130,00 23 660,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 309 080,00 252 640,00 218 310,00 194 710,00 193 310,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34 800,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34 800,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 176

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 48 900,00 40 100,00 40 200,00 40 400,00 40 400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 138 880,00 95 040,00 60 610,00 36 810,00 35 410,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 10 000,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 000,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 319 180,00 260 040,00 225 710,00 202 110,00 200 710,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 70 250,00 -180 210,00 -179 460,00 -177 980,00 -177 050,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 270 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 270 300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -270 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -200 050,00 -180 210,00 -179 460,00 -177 980,00 -177 050,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 177

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15 500,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 464 490,00 164 050,00 164 050,00 164 050,00 164 050,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 60 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland 279 000,00

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 125 390,00 108 950,00 108 950,00 108 950,00 108 950,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 480 090,00 179 650,00 179 650,00 179 650,00 179 650,00

221 Personalaufwand 216 900,00 216 300,00 217 100,00 218 300,00 220 800,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 164 600,00 165 600,00 166 400,00 167 600,00 170 100,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 52 300,00 50 700,00 50 700,00 50 700,00 50 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 577 440,00 551 130,00 551 060,00 551 370,00 550 920,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 114 800,00 114 800,00 114 800,00 114 800,00 114 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 178

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 104 400,00 104 400,00 104 400,00 104 400,00 104 400,00

2224 Instandhaltung 79 500,00 65 500,00 65 500,00 65 500,00 65 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 70 400,00 71 100,00 71 100,00 71 600,00 71 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 169 340,00 156 330,00 156 260,00 156 070,00 155 620,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 452 500,00 1 171 400,00 1 185 000,00 1 189 300,00 1 189 300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 971 100,00 699 000,00 712 600,00 716 900,00 716 900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 481 400,00 472 400,00 472 400,00 472 400,00 472 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 246 840,00 1 938 830,00 1 953 160,00 1 958 970,00 1 961 020,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 766 750,00 -1 759 180,00 -1 773 510,00 -1 779 320,00 -1 781 370,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1 766 850,00 -1 759 180,00 -1 773 510,00 -1 779 320,00 -1 781 370,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 179

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 43 350,00 21 550,00 21 550,00 21 550,00 21 550,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 15 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 28 350,00 21 450,00 21 450,00 21 450,00 21 450,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 56 550,00 34 750,00 34 750,00 34 750,00 34 750,00

221 Personalaufwand 9 500,00 9 800,00 9 800,00 10 000,00 10 200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 7 700,00 8 000,00 8 000,00 8 200,00 8 400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 284 820,00 233 120,00 233 190,00 233 470,00 233 860,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31 800,00 32 200,00 32 600,00 33 000,00 33 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 180

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

2224 Instandhaltung 21 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 146 500,00 120 300,00 120 400,00 120 600,00 120 700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 56 020,00 42 120,00 41 690,00 41 370,00 41 260,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 89 500,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89 500,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 383 820,00 276 020,00 276 090,00 276 570,00 277 160,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -327 270,00 -241 270,00 -241 340,00 -241 820,00 -242 410,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -327 270,00 -241 270,00 -241 340,00 -241 820,00 -242 410,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 181

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 182

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 21 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2 404 500,00 2 531 500,00 2 630 100,00 2 739 200,00 2 739 200,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 395 700,00 2 522 700,00 2 621 300,00 2 730 400,00 2 730 400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 2 426 200,00 2 543 200,00 2 641 800,00 2 750 900,00 2 750 900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2 269 000,00 -2 542 900,00 -2 641 500,00 -2 750 600,00 -2 750 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2 269 000,00 -2 542 900,00 -2 641 500,00 -2 750 600,00 -2 750 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 183

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23 800,00 23 800,00 23 800,00 33 500,00 33 500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 184

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 23 800,00 23 800,00 23 800,00 33 500,00 33 500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 275 500,00 1 299 900,00 1 336 600,00 1 380 000,00 1 380 000,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1 252 600,00 1 284 100,00 1 320 800,00 1 364 200,00 1 364 200,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 900,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1 299 300,00 1 323 700,00 1 360 400,00 1 413 500,00 1 413 500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -1 298 200,00 -1 322 600,00 -1 359 300,00 -1 412 400,00 -1 412 400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -1 298 300,00 -1 322 600,00 -1 359 300,00 -1 412 400,00 -1 412 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 185

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 898 770,00 891 370,00 892 370,00 894 370,00 894 370,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 000,00 14 000,00 15 000,00 17 000,00 17 000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 885 770,00 877 370,00 877 370,00 877 370,00 877 370,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 903 970,00 896 570,00 897 570,00 899 570,00 899 570,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1 510 510,00 1 503 710,00 1 503 710,00 1 476 820,00 1 476 820,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 186

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

2224 Instandhaltung 76 200,00 76 200,00 76 200,00 76 200,00 76 200,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 119 300,00 119 300,00 119 300,00 119 300,00 119 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1 307 110,00 1 300 310,00 1 300 310,00 1 273 420,00 1 273 420,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1 627 910,00 1 621 110,00 1 621 110,00 1 594 220,00 1 594 220,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -723 940,00 -724 540,00 -723 540,00 -694 650,00 -694 650,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -723 940,00 -724 540,00 -723 540,00 -694 650,00 -694 650,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 187

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28 200,00 28 200,00 28 200,00 28 200,00 28 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 15 700,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 23 660,00 23 660,00 23 660,00 23 660,00 23 660,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 23 660,00 23 660,00 23 660,00 23 660,00 23 660,00

213 Finanzerträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 51 960,00 51 960,00 51 960,00 51 960,00 51 960,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 119 520,00 119 520,00 119 520,00 119 520,00 119 520,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 188

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

2224 Instandhaltung 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 49 500,00 49 500,00 49 500,00 49 500,00 49 500,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 26 020,00 26 020,00 26 020,00 26 020,00 26 020,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 61 300,00 61 400,00 61 400,00 61 400,00 61 400,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2 900,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58 400,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 180 820,00 180 920,00 180 920,00 180 920,00 180 920,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -128 860,00 -128 960,00 -128 960,00 -128 960,00 -128 960,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -128 960,00 -128 960,00 -128 960,00 -128 960,00 -128 960,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 189

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 286 300,00 6 289 200,00 6 299 700,00 6 325 200,00 6 325 200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 2 580 500,00 2 587 900,00 2 597 900,00 2 622 900,00 2 622 900,00

2114 Erträge aus Leistungen 2 306 900,00 2 306 900,00 2 307 400,00 2 307 900,00 2 307 900,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 879 800,00 879 800,00 879 800,00 879 800,00 879 800,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 448 500,00 454 600,00 454 600,00 454 600,00 454 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 10 600,00

212 Erträge aus Transfers 294 440,00 208 040,00 205 200,00 203 020,00 201 700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 47 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 167 440,00 161 040,00 158 200,00 156 020,00 154 700,00

213 Finanzerträge 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2131 Erträge aus Zinsen 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 6 581 740,00 6 498 240,00 6 505 900,00 6 529 220,00 6 527 900,00

221 Personalaufwand 1 660 700,00 1 665 600,00 1 673 000,00 1 679 700,00 1 686 000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 1 261 200,00 1 268 100,00 1 275 500,00 1 282 100,00 1 288 400,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 382 700,00 380 700,00 380 700,00 380 800,00 380 800,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 016 500,00 3 893 160,00 3 890 060,00 3 885 450,00 3 868 080,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 239 400,00 231 400,00 232 400,00 232 900,00 232 900,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 127 700,00 130 600,00 132 900,00 134 200,00 135 500,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 190

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand 520 100,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00

2224 Instandhaltung 593 900,00 565 900,00 565 900,00 566 900,00 566 900,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 2 132 500,00 2 078 300,00 2 078 800,00 2 079 900,00 2 080 200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 402 900,00 361 660,00 354 760,00 346 250,00 327 280,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1 455 200,00 1 461 100,00 1 466 100,00 1 486 100,00 1 486 100,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 1 449 200,00 1 455 100,00 1 460 100,00 1 480 100,00 1 480 100,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 9 100,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 7 141 500,00 7 028 960,00 7 038 260,00 7 060 350,00 7 049 280,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -559 760,00 -530 720,00 -532 360,00 -531 130,00 -521 380,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -560 060,00 -530 720,00 -532 360,00 -531 130,00 -521 380,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 191

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 302 700,00 9 663 500,00 9 855 100,00 10 154 500,00 10 174 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 2 280 700,00 2 310 700,00 2 320 700,00 2 330 700,00 2 350 700,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 860 000,00 7 051 400,00 7 350 400,00 7 350 400,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 502 400,00 492 300,00 482 500,00 472 900,00 472 900,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 515 000,00 519 700,00 523 700,00 528 700,00 528 700,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 515 000,00 519 700,00 523 700,00 528 700,00 528 700,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2131 Erträge aus Zinsen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 9 818 000,00 10 183 500,00 10 379 100,00 10 683 500,00 10 703 500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 192

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 12 500,00 12 500,00 13 000,00 13 500,00 13 500,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft5 000,00 5 000,00 5 500,00 6 000,00 6 000,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 542 200,00 542 200,00 542 700,00 543 200,00 543 200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 9 275 800,00 9 641 300,00 9 836 400,00 10 140 300,00 10 160 300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 200,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 9 275 600,00 9 641 300,00 9 836 400,00 10 140 300,00 10 160 300,00



MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 195

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 240 900,00 233 400,00 233 400,00 233 400,00 233 400,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 230 900,00 230 900,00 230 900,00 230 900,00 230 900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 7 600,00 100,00 100,00 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00 4 200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 245 400,00 237 900,00 237 900,00 237 900,00 237 900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 078 400,00 1 088 000,00 1 100 000,00 1 107 000,00 1 110 000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 908 500,00 918 100,00 930 100,00 937 100,00 940 100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 162 400,00 162 400,00 162 400,00 162 400,00 162 400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 611 400,00 587 400,00 574 000,00 574 200,00 574 300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 61 600,00 61 600,00 52 400,00 52 400,00 52 400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 72 700,00 72 900,00 72 900,00 72 900,00 72 900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00 56 700,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 69 400,00 66 400,00 66 400,00 66 400,00 66 400,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 351 000,00 329 800,00 325 600,00 325 800,00 325 900,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 613 400,00 602 500,00 601 500,00 616 200,00 616 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 196

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 578 000,00 567 100,00 566 100,00 580 800,00 580 800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 35 400,00 35 400,00 35 400,00 35 400,00 35 400,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 303 300,00 2 278 000,00 2 275 600,00 2 297 500,00 2 300 600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2 057 900,00 -2 040 100,00 -2 037 700,00 -2 059 600,00 -2 062 700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 197

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 26 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 26 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 36 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -26 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2 083 900,00 -2 043 100,00 -2 040 700,00 -2 062 600,00 -2 065 700,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 198

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 083 900,00 -2 043 100,00 -2 040 700,00 -2 062 600,00 -2 065 700,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 199

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 278 800,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00 8 600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00 8 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 270 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00 4 300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 283 200,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 170 200,00 157 600,00 157 700,00 157 900,00 157 900,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34 800,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 34 800,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00 34 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00 51 700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 48 900,00 40 100,00 40 200,00 40 400,00 40 400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10 000,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00 7 300,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 200

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 000,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 180 300,00 165 000,00 165 100,00 165 300,00 165 300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 102 900,00 -152 000,00 -152 100,00 -152 300,00 -152 300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 243 800,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 194 100,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 49 700,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 201

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 243 800,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 239 500,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 231 900,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 7 600,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 239 500,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 4 300,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 107 200,00 -156 000,00 -156 100,00 -156 300,00 -156 300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 202

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -900,00 -900,00 -900,00 -900,00 -900,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 106 300,00 -156 900,00 -157 000,00 -157 200,00 -157 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 203

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 15 500,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00 15 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 339 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 60 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00 55 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland 279 000,00

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 354 700,00 70 700,00 70 700,00 70 700,00 70 700,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 216 900,00 216 300,00 217 100,00 218 300,00 220 800,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 164 600,00 165 600,00 166 400,00 167 600,00 170 100,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 52 300,00 50 700,00 50 700,00 50 700,00 50 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 408 100,00 394 800,00 394 800,00 395 300,00 395 300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 114 800,00 114 800,00 114 800,00 114 800,00 114 800,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 104 400,00 104 400,00 104 400,00 104 400,00 104 400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 79 500,00 65 500,00 65 500,00 65 500,00 65 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 70 400,00 71 100,00 71 100,00 71 600,00 71 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 452 500,00 1 171 400,00 1 185 000,00 1 189 300,00 1 189 300,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 204

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 971 100,00 699 000,00 712 600,00 716 900,00 716 900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 481 400,00 472 400,00 472 400,00 472 400,00 472 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 077 500,00 1 782 500,00 1 796 900,00 1 802 900,00 1 805 400,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1 722 800,00 -1 711 800,00 -1 726 200,00 -1 732 200,00 -1 734 700,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 467 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 194 500,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 205

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 272 600,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 467 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 80 000,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 80 000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 80 000,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 387 100,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 335 700,00 -1 714 300,00 -1 728 700,00 -1 734 700,00 -1 737 200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 206

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 335 700,00 -1 714 300,00 -1 728 700,00 -1 734 700,00 -1 737 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 207

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00 13 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00 10 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 15 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 15 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28 200,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00 13 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 9 500,00 9 800,00 9 800,00 10 000,00 10 200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 7 700,00 8 000,00 8 000,00 8 200,00 8 400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00 1 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 228 800,00 191 000,00 191 500,00 192 100,00 192 600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00 17 000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 31 800,00 32 200,00 32 600,00 33 000,00 33 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 21 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 146 500,00 120 300,00 120 400,00 120 600,00 120 700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 89 500,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 208

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 89 500,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00 33 100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 327 800,00 233 900,00 234 400,00 235 200,00 235 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -299 600,00 -220 600,00 -221 100,00 -221 900,00 -222 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 461 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 138 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 209

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 323 000,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 461 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 156 000,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 5 400,00 -220 600,00 -221 100,00 -221 900,00 -222 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 210

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5 400,00 -220 600,00 -221 100,00 -221 900,00 -222 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 211

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 157 200,00 300,00 300,00 300,00 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 21 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 21 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2 404 500,00 2 531 500,00 2 630 100,00 2 739 200,00 2 739 200,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 212

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 395 700,00 2 522 700,00 2 621 300,00 2 730 400,00 2 730 400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2 426 200,00 2 543 200,00 2 641 800,00 2 750 900,00 2 750 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2 269 000,00 -2 542 900,00 -2 641 500,00 -2 750 600,00 -2 750 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 213

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -2 269 000,00 -2 542 900,00 -2 641 500,00 -2 750 600,00 -2 750 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 214

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -2 269 000,00 -2 542 900,00 -2 641 500,00 -2 750 600,00 -2 750 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 215

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00 1 100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 23 800,00 23 800,00 23 800,00 33 500,00 33 500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23 800,00 23 800,00 23 800,00 33 500,00 33 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 275 500,00 1 299 900,00 1 336 600,00 1 380 000,00 1 380 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 216

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1 252 600,00 1 284 100,00 1 320 800,00 1 364 200,00 1 364 200,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 22 900,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00 15 800,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1 299 300,00 1 323 700,00 1 360 400,00 1 413 500,00 1 413 500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -1 298 200,00 -1 322 600,00 -1 359 300,00 -1 412 400,00 -1 412 400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 217

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -1 298 200,00 -1 322 600,00 -1 359 300,00 -1 412 400,00 -1 412 400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 218

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -1 298 200,00 -1 322 600,00 -1 359 300,00 -1 412 400,00 -1 412 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 219

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00 5 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00 5 100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 13 000,00 14 000,00 15 000,00 17 000,00 17 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 13 000,00 14 000,00 15 000,00 17 000,00 17 000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 18 200,00 19 200,00 20 200,00 22 200,00 22 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 203 400,00 203 400,00 203 400,00 203 400,00 203 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00 6 600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 76 200,00 76 200,00 76 200,00 76 200,00 76 200,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 119 300,00 119 300,00 119 300,00 119 300,00 119 300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 220

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00 117 400,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 320 800,00 320 800,00 320 800,00 320 800,00 320 800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -302 600,00 -301 600,00 -300 600,00 -298 600,00 -298 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 280 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 100 000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 180 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 221

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 280 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 283 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 283 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 283 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00 103 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -305 600,00 -304 600,00 -303 600,00 -301 600,00 -301 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 222

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -305 600,00 -304 600,00 -303 600,00 -301 600,00 -301 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 223

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 28 200,00 28 200,00 28 200,00 28 200,00 28 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 15 700,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00 15 700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 28 300,00 28 300,00 28 300,00 28 300,00 28 300,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 93 500,00 93 500,00 93 500,00 93 500,00 93 500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00 12 500,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 49 500,00 49 500,00 49 500,00 49 500,00 49 500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 61 300,00 61 400,00 61 400,00 61 400,00 61 400,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 224

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2 900,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 58 400,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00 58 400,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 154 800,00 154 900,00 154 900,00 154 900,00 154 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -126 500,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 225

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -126 500,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 226

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -126 500,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00 -126 600,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 227

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 6 275 700,00 6 289 200,00 6 299 700,00 6 325 200,00 6 325 200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 2 580 500,00 2 587 900,00 2 597 900,00 2 622 900,00 2 622 900,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2 306 900,00 2 306 900,00 2 307 400,00 2 307 900,00 2 307 900,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 879 800,00 879 800,00 879 800,00 879 800,00 879 800,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 448 500,00 454 600,00 454 600,00 454 600,00 454 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 127 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00 47 000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 47 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 79 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00 24 300,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 6 403 700,00 6 337 200,00 6 347 700,00 6 373 200,00 6 373 200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1 660 700,00 1 665 600,00 1 673 000,00 1 679 700,00 1 686 000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 1 261 200,00 1 268 100,00 1 275 500,00 1 282 100,00 1 288 400,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 382 700,00 380 700,00 380 700,00 380 800,00 380 800,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00 16 800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3 613 600,00 3 531 500,00 3 535 300,00 3 539 200,00 3 540 800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 239 400,00 231 400,00 232 400,00 232 900,00 232 900,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 127 700,00 130 600,00 132 900,00 134 200,00 135 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 520 100,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 593 900,00 565 900,00 565 900,00 566 900,00 566 900,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 2 132 500,00 2 078 300,00 2 078 800,00 2 079 900,00 2 080 200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1 455 200,00 1 461 100,00 1 466 100,00 1 486 100,00 1 486 100,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 228

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 1 449 200,00 1 455 100,00 1 460 100,00 1 480 100,00 1 480 100,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 9 100,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00 7 800,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 6 738 600,00 6 667 300,00 6 683 500,00 6 714 100,00 6 722 000,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -334 900,00 -330 100,00 -335 800,00 -340 900,00 -348 800,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 161 300,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 101 300,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 229

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 161 300,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 473 700,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 173 500,00 69 000,00 69 000,00 69 000,00 69 000,00

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 297 200,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 473 700,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00 77 000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -312 400,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00 -17 000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -647 300,00 -347 100,00 -352 800,00 -357 900,00 -365 800,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen) 215 000,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 230

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 307 500,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 307 500,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 307 500,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00 186 000,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -92 500,00 -186 000,00 -186 000,00 -186 000,00 -186 000,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -739 800,00 -533 100,00 -538 800,00 -543 900,00 -551 800,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 231

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 9 302 700,00 9 663 500,00 9 855 100,00 10 154 500,00 10 174 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 2 280 700,00 2 310 700,00 2 320 700,00 2 330 700,00 2 350 700,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 6 519 100,00 6 860 000,00 7 051 400,00 7 350 400,00 7 350 400,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 502 400,00 492 300,00 482 500,00 472 900,00 472 900,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 515 000,00 519 700,00 523 700,00 528 700,00 528 700,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 515 000,00 519 700,00 523 700,00 528 700,00 528 700,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 9 818 000,00 10 183 500,00 10 379 100,00 10 683 500,00 10 703 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 232

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00 525 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 12 500,00 12 500,00 13 000,00 13 500,00 13 500,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft5 000,00 5 000,00 5 500,00 6 000,00 6 000,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00 7 500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 542 200,00 542 200,00 542 700,00 543 200,00 543 200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 9 275 800,00 9 641 300,00 9 836 400,00 10 140 300,00 10 160 300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 233

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 9 275 800,00 9 641 300,00 9 836 400,00 10 140 300,00 10 160 300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 (Plan 2023 - 2026) MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

Seite 234

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2022 inkl. NVA Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 9 275 800,00 9 641 300,00 9 836 400,00 10 140 300,00 10 160 300,00



MFP - Querschnitt (2022-2026)





Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 237

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 340 700,00 60 000,00 2 280 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 6 519 100,00 6 519 100,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 580 500,00 2 546 600,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 555 100,00 114 100,00 2 441 000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 926 300,00 926 300,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 98 600,00 30 300,00 68 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 1 411 200,00 417 900,00 993 300,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

17 338 000,00 4 035 800,00 13 302 200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2 950 500,00 115 800,00 2 834 700,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 171 000,00 171 000,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 406 400,00 78 100,00 328 300,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 810 400,00 1 947 800,00 2 862 600,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12 900,00 7 800,00 5 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 5 850 000,00 5 000,00 5 845 000,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 154 600,00 1 450 200,00 704 400,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

16 355 800,00 3 604 700,00 12 751 100,00Summe 2 (Aufwendungen)29

982 200,00 431 100,00 551 100,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 238

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 323 500,00 1 323 500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 289 700,00 60 000,00 229 700,00Gruppen 304 bis 308

1 613 200,00 60 000,00 1 553 200,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 692 500,00 163 500,00 529 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 565 700,00 2 000,00 563 700,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

1 258 200,00 165 500,00 1 092 700,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

355 000,00 -105 500,00 460 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Voranschlag 2022

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 239

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 215 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

215 000,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 307 500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

307 500,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-92 500,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 233 100,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 1 011 600,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 233 100,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

1 244 700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 240

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 370 700,00 60 000,00 2 310 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 6 860 000,00 6 860 000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 587 900,00 2 554 000,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 555 100,00 114 100,00 2 441 000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 607 100,00 607 100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 44 600,00 30 300,00 14 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 972 600,00 424 000,00 548 600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

16 904 500,00 4 049 300,00 12 855 200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2 964 700,00 115 100,00 2 849 600,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 162 600,00 162 600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 394 600,00 69 600,00 325 000,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 650 800,00 1 925 500,00 2 725 300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 12 900,00 7 800,00 5 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 5 724 900,00 5 000,00 5 719 900,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 086 000,00 1 456 100,00 629 900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

15 996 500,00 3 579 100,00 12 417 400,00Summe 2 (Aufwendungen)29

908 000,00 470 200,00 437 800,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 241

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 000,00 1 000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 160 000,00 60 000,00 100 000,00Gruppen 304 bis 308

161 000,00 60 000,00 101 000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 172 000,00 64 000,00 108 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 18 500,00 1 000,00 17 500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

190 500,00 65 000,00 125 500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-29 500,00 -5 000,00 -24 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2023

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 242

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 186 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

186 000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-186 000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 279 200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 413 300,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 279 200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

692 500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 243

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 380 700,00 60 000,00 2 320 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 7 051 400,00 7 051 400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 597 900,00 2 564 000,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 555 600,00 114 100,00 2 441 500,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 611 100,00 611 100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 45 600,00 30 300,00 15 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 962 800,00 424 000,00 538 800,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

17 111 600,00 4 059 300,00 13 052 300,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 2 984 900,00 116 400,00 2 868 500,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 162 600,00 162 600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 386 400,00 70 600,00 315 800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 650 000,00 1 929 600,00 2 720 400,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 13 400,00 7 800,00 5 600,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 5 872 800,00 5 000,00 5 867 800,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 091 000,00 1 461 100,00 629 900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

16 161 100,00 3 590 500,00 12 570 600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

950 500,00 468 800,00 481 700,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 244

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 000,00 1 000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 160 000,00 60 000,00 100 000,00Gruppen 304 bis 308

161 000,00 60 000,00 101 000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 172 000,00 64 000,00 108 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 18 500,00 1 000,00 17 500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

190 500,00 65 000,00 125 500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-29 500,00 -5 000,00 -24 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2024

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 245

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 186 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

186 000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-186 000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 277 800,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 457 200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 277 800,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

735 000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 246

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 390 700,00 60 000,00 2 330 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 7 350 400,00 7 350 400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 622 900,00 2 589 000,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 556 100,00 114 100,00 2 442 000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 616 100,00 616 100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 47 600,00 30 300,00 17 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 953 200,00 424 000,00 529 200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

17 443 500,00 4 084 300,00 13 359 200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 3 000 000,00 117 000,00 2 883 000,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 162 600,00 162 600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 386 900,00 71 100,00 315 800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 664 600,00 1 931 100,00 2 733 500,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 13 900,00 7 800,00 6 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 6 044 300,00 5 000,00 6 039 300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 111 000,00 1 481 100,00 629 900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

16 383 300,00 3 613 100,00 12 770 200,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1 060 200,00 471 200,00 589 000,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 247

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 000,00 1 000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 160 000,00 60 000,00 100 000,00Gruppen 304 bis 308

161 000,00 60 000,00 101 000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 172 000,00 64 000,00 108 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 18 500,00 1 000,00 17 500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

190 500,00 65 000,00 125 500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-29 500,00 -5 000,00 -24 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2025

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 248

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 186 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

186 000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-186 000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 280 200,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 564 500,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 280 200,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

844 700,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 249

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 2 410 700,00 60 000,00 2 350 700,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 7 350 400,00 7 350 400,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 2 622 900,00 2 589 000,00 33 900,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 2 556 100,00 114 100,00 2 442 000,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 906 500,00 866 900,00 39 600,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 616 100,00 616 100,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 47 600,00 30 300,00 17 300,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 953 200,00 424 000,00 529 200,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

17 463 500,00 4 084 300,00 13 379 200,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 3 012 000,00 117 800,00 2 894 200,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 162 600,00 162 600,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 386 900,00 71 100,00 315 800,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 4 666 800,00 1 931 100,00 2 735 700,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 13 900,00 7 800,00 6 100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 6 044 300,00 5 000,00 6 039 300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 2 111 000,00 1 481 100,00 629 900,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

16 397 500,00 3 613 900,00 12 783 600,00Summe 2 (Aufwendungen)29

1 066 000,00 470 400,00 595 600,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 250

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 1 000,00 1 000,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 160 000,00 60 000,00 100 000,00Gruppen 304 bis 308

161 000,00 60 000,00 101 000,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 172 000,00 64 000,00 108 000,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 18 500,00 1 000,00 17 500,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

190 500,00 65 000,00 125 500,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

-29 500,00 -5 000,00 -24 500,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Querschnitt Plan 2026

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 251

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 186 000,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

186 000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-186 000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 279 400,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 571 100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 279 400,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

850 500,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 252



Marktgemeinde Arnoldstein

1. Nachtragsvoranschlag 2022 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 253 VRV2015 - NTVA - Kärnten

Verordnung3

Textliche Erläuterung zum Budget9

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten17

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen21

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten25

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen29

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)33

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)55

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis97

Querschnitt (Anlage 5b)101

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)107

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)113

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)117

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)123

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)127

Nachweis der Investitionstätigkeit131

Nachweis der Investitionstätigkeit135

Gesamtübersicht Abgaben145

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten151

MFP - Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen155

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - interne Vergütungen enthalten159

MFP - Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene - bereinigt um interne Vergütungen165

MFP - Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene171

MFP - Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene193

MFP - Querschnitt (2022-2026)235


